



رهبر انقلاب:

خاطرات شهدا
باید بازبان هنر زنده
نگه داشته شود

۲

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی



عضو کمیسیون انرژی مجلس:
وزارت نفت قرارداد
گازی ترکمنستان را
بدون برجام احیا کرد

۷

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲ ● ۷ ذی الحجه ۱۴۴۴ ۲۶ ژوئن ۲۰۲۳

«بهار» از بحران آب گزارش می دهد:

چالش جدی امنیت غذایی با مخاطرات و کمبود آب

۴

رئیس اتحادیه با فروشان با اشاره به افت قیمت ها:

بیست درصد مردم توان خرید میوه را ندارند



۲

سر مقاله

واکنشها؛ آغاز یک پایان



رامین قربانپور
مدیر مسئول

امکان اینکه پوتین با شورش و قیام مردمی کنار برود حداقل تا قبل از جنگ با کرا این تقریباً بعید می نمود. شکستهای تاریخی و عقب ماندن روسیه در رقابت با آمریکا، خصوصاً فروپاشی شوروی یک ترومای حقارت و شکست در بین مردم روسیه ایجاد کرده بود. شوروی کشوری بزرگ به لحاظ جغرافیایی که از جامعه ای عقب مانده اقتصادی به یکی از دو ابر قدرت جهانی حداقل در بعد نظامی تبدیل شده و یک غرور ملی را به رغم مشکلات اقتصادی به این مردم بخشید.

بی وقعه باید گفت که هر چند تنها تولید غرور ملی و یاکیش شخصیت و کار یز ماتیک بودن رهبران، تنها مدت می تواند ملتی را در برابر فشار اقتصادی و مبارزه هر روزه برای بقا ساکت نگه دارد بالاخره این نیروی زندگی کردن است که بر همه چیزهای دیگر چریش پیدا می کند. سرنوشت شوروی که ابر قدرتی با توان هسته ای در جهان دو قطبی آن زمان به یکی از قطبهای قدرت تبدیل شده و درگیر جنگی سرد با رقیب قدرتمند دیگر یعنی آمریکا بود. این ابر قدرتی در عرصه نظامی، در حالی بود که فقر مردم شوروی را از پادر می آورد و در کنار آن خفقان ناشی از ترس از نفوذ همین دشمن یعنی آمریکا عرصه اجتماعی و سیاسی را چنان جامعه رای روح ساخته بود که مردم بر این باور رسیدند که این ابر قدرت، کوبی در ظاهر دارای و پترینی بزرگ شده است و اگر نه از درون، ناکارآمدی جامعه و مردم را به استیصال کشانده بود.

یعنی ملتی که نزدیک به یک قرن ستم کمونیسم را تحمل کردند تا به وعده چشیدن طعم عدالت و دیدن پیشرفت و زیست انسانی برسند اما آنچه بعد از دهه ها سختی، اوضاع روز به روز بدتر می شد و در مقابل کشورهای رقیب نیز روز به روز پیشرفت میکردند. و بالاخره نیز نه تنها جامعه بی طبقه ایجاد نگردید بلکه بدترین جنایات، فساد گسترده و فقر همه جا را گرفت.

فروپاشیدن شوروی سرشکستگی و احساس یاس و حقارتی تاریخی را به روس ها داد که زمانی به عنوان تزارها قدرتی بزرگ بودند.

این شکست ها، همانند شکست آلمان در جنگ جهانی اول که به برآمدن هیتلر و ظهور نازی ها منجر شد در حافظه مردم روسیه رسوب کرد. تا اینکه پوتین آرام آرام به صحنه اول سیاست رسید. او بر این احساس حقارت مردم آگاه بود و میدانست راه ماندن در قدرت، نشان دادن چهره ای از یک رهبر قدرتمند است که دوباره ملتی را به شکوه گذشته اش بازمی گردانند. این امر دلیل اصلی آن فیلم هایی بود که پوتین در اوایل ریاست جمهوری اش از ورزش کردنش و مبارزه های جودویی که بر گزار میکرد و رقابیش را شکست میداد در تلویزیون پخش می کرد. در یک کلام نشان دادن قدرت مردانه اش دلیل آن فیلمهایی بود تا مردم از افروزی قدرتمند در ذهن خود بسازند.

پوتین با سوار شدن بر همین ضغفها، چهره سیاست در روسیه را بر پایه همان حقارت تاریخی تغییر داد. چند دستاورد بزرگ نظامی مانند اشغال اوستیای جنوبی در یک روز و ضمیمه کردن کریمه به خاک روسیه این احساس غرور را در مردم دوباره باز تولید کرد و پوتین همه به مرد پولادینی تبدیل می شد که مردم برای مقابله با یک قرن ستمدگی و حقارت و شکست نیاز داشتند به عبارتی مسکنی برای همین عقده های تاریخی جمعی گردید.

او سمبل غرور تازه احیا شده مردمی بود که گویی سهمشان در سده اخیر آنگونه که باید از سوی نظام جهانی پرداخت نشده است. واکنش ها چه چیز راه فد قرار دادند؟ امروز شاهد آن هستیم که مار در آستین

ادامه در صفحه ۲

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس:

«اطلاع محور» بودن یا «مجاز محور» بودن تجمعات اختلاف جدی دولت و مجلس

وی ادامه داد: مادر مجلس معتقدیم که اگر قرار باشد مجوز محور باشد پس اصل ۲۶ قانون اساسی نادیده گرفته می شود، در اصل ۲۶ قانون اساسی هیچ جایی نگفته که شما باید مجوز دریافت کنید و لذا مجلس تاکید بر اطلاع محوری مساله ساماندهی بر گزار ی تجمعات دارد. آصفی در پاسخ به این سوال که «پیش تر گفته شد که اختلافی بین مجلس و دولت نیست یا اساساً دولت لایحه ای نیارده که اختلافی وجود داشته باشد»، اظهار داشت: اینکه گفته می شود در خصوص این طرح بین مجلس و دولت اختلافی نیست، اشتباه است، اتفاقاً اختلاف جدی بر سر مساله «مجاز محور» که نظر دولت است و «اطلاع محور» که نظر ماست، وجود دارد. آقای جوکار حتماً اطلاع ندارد، چون از اصل من در این مساله بدم و اطلاع دارم و می دانم که اصلاً لایحه دولت مهم ترین تکیه اش بر مساله مجوز است. به نظر آقای جوکار اصلاً لایحه را نخوانده و در کمیسیون هم نبوده است که اینگونه می گوید.

رئیس سازمان پزشکی قانونی:

ایران آماده صادرات محصولات تولیدی به آمریکا است

شد، بیان کرد: مرکز تحقیقات پزشکی قانونی که برای رفع مشکلات سازمان ایجاد شده است طی سال های اخیر با تولید و بومی سازی محصولات و تجهیزات مورد نیاز سازمان در مسیر خود کفایتی در حال حرکت است و طی این سال ها یک ریل از بودجه های دولتی نیز استفاده نکرده است.

وی افزود: این مرکز با تلاش در جهت ساخت محصولات تخصصی و تجهیزات مورد نیاز آزمایشگاه ها در راستای خدمت رسانی اقدام کرده و طبق ارزیابی وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۰ با ارز تقاء ۲۱ رتبه ای موفق به کسب رتبه ششم در بین مراکز تحقیقات هم رده در سطح کشور شده است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به مشکلات سازمان در تأمین مواد مصرفی و تجهیزات در برخی مقاطع زمانی اظهار کرد: به دلیل اعمال تحریم های ظالمانه علیه کشور، سازمان در مقطعی با کمبود قابل توجه مواد و تجهیزات مواجه شد، اما با تلاش و کار مضاعف اجازه نداد این کمبودها خللی در ارائه خدمات سازمان ایجاد کند هر چند در مقطعی ذخایر استراتژیک مانزدیک به صفر شده بود.

وی افزود: خوشبختانه با تولید محصولات مرکز تحقیقات و ارتقای تولیدات آن، مشکلات و نیازهای ما به ویژه در حوزه آزمایشگاه ژنتیک که بسیار تخصصی و با فناوری بالا است، مرتفع شد و به تولیداتی رسیده ایم که به مراتب از نمونه های خارجی بهتر هستند.

مسجدی با تاکید بر اینکه ایران آماده صادرات محصولات تولید شده به کشورهای دیگر از جمله آمریکا است گفت: ما به امریکا این پیام را می دهیم که اگر مردم آن کشور به کیت های ژنتیک سازمان پزشکی قانونی ایران نیاز دارند می توانند درخواست خود را به مسئولان ایرانی مربوط ارائه دهند و ما حتماً این محصول را مطابق با نیازهای مردم آن کشور در اختیار آنان قرار می دهیم، زیرا ما به هیچ عنوان سلامت مردم را تحت الشعاع مسائل سیاسی و موضوعاتی

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر پاسخ سوالی درباره «مساله برخورد با مسئولان خاطی در صورت مخالفت فاقد دلایل مستدل با برگزاری تجمعات»، تصریح کرد: بله، در این مصوبه هم آمده است که فرمانداران و استانداران و وزارت کشور موظف هستند سامانه ای را برای وضعیت اطلاع محور این تجمعات مشخص کنند و فقط زمانی نمی توانند تجمع را برگزار کنند که شورای تأمین جلسه تشکیل دهد و برگزاری آن را رد کند.

وی افزود: فرماندار به تنهایی حق ندارد از برگزاری جمعی جلوگیری کرده و مخالفت کند، مگر اینکه در جلسه شورای تأمین این مساله طرح و تصویب شود آن هم براساس دلایلی متقن و مستدل که مثلاً زمینه پدید آمدن آشوب باشد و مشکلی وجود داشته باشد یا اتفاقی برای برگزار کنندگان به وجود بیاید و همه این ها در طرح آمده است و هیچ فرماندار یا استانداری حق ندارد در سلبیقه خودش مانع از برگزاری تجمعات شود.

همچون تحریم قرار نخواهیم داد.

وی با بیان اینکه تنها پنج محصول تارسیدن به خودکفایی کامل در حوزه مواد مصرفی آزمایشگاه ژنتیک فاصله داریم، گفت: تا هفته قوه قضاییه سال آینده این محصولات را نیز تولید و رونمایی خواهیم کرد که با این اتفاق در زمینه مواد مصرفی آزمایشگاه ژنتیک به طور کامل خودکفا خواهیم شد.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور در خصوص اهمیت علم و حرکت پزشکی قانونی در مرز دانش، تصریح کرد: لازم به پیشرفت همه جانبه و اقتدار هر کشور پیشرفت علم است و در سایه این پیشرفت علمی، استقلال و توسعه اقتصادی سیاسی و اجتماعی اتفاق می افتد و بی بیان اینکه علم مفید باید توأم با دین و اخلاق باشد، افزود: علم باید همراه با خودباوری باشد و بنا به فرامین مقام معظم رهبری باید دانشگاه های کشور از لاک مصرف کنندگی علم خارج و پژوهش ها در کشور باید به دنبال حل مسائل جاری و رسیدن به اوج قله علم باشند.

مسجدی اظهار کرد: متأسفانه اکثر پژوهشگاه های فعال در کشور ارتقای مسائل فردی را دنبال می کنند در حالی که باید به دنبال حل مسائل کشور و نیازهای مردم باشیم.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به اینکه در هزاره سوم، مجامع علمی به دنبال ارتقای کیفی هستند یادآور شد: در طول سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی خوشبختانه کشور در زمینه های کیفی حرکت خوبی داشته و در مقطع کنونی نیازمند توسعه کیفی و طرح و نقشه برای حل مشکلات کشور هستیم.

وی افزود: پزشکی قانونی به عنوان یکی از سازمان های زیر مجموعه دستگاه قضا به دنبال اقتدار سازمانی است و برای رسیدن به این اقتدار باید بتوانند بوده، نیروی انسانی کارآمد داشته باشد و همه اعضای آن خوب کار کنند تا با تکل به خدا داشتن روحیه خدمت گذاری بتوانیم مشکلات را برطرف و به شکل بهتر و موثرتری به مردم عزیز خدمت رسانی کنیم.

بیشتر بخوانید

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس:
«اطلاع محور» بودن یا
«مجاز محور» بودن تجمعات
اختلاف جدی دولت و مجلس

۱

رئیس هیأت مدیره انجمن شرکت های حفاری نفت:

عربستان در حال تخلیه
میادین مشترک است

۷

مر ترضی عزتی، عضو هیئت علمی دانشگاه:

دولت در کنار سیاست تثبیت،
توسعه تولید را رقم بزند

۳

طاهر بونی، معمار سوری:

مردم سوریه جاذبه های
گردشگری ایران
رانمی شناسند

طاهر بونی (معمار) از کشور سوریه که در رشته دکتری معماری در دانشگاه تهران تحصیل می کند، با اشاره به فرهنگ و صنایع دستی سوریه و شباهت هایی که بین فرهنگ ایران و سوریه وجود دارد، گفت: پارچه دمشقی یکی از معروف ترین صنایع دستی سوریه است که طرح های آن بسیار به بته حقه های ایرانی شبیه است و هر چند ممکن است در نگاه نخست نوع یافت آن شبیه زری بافی به نظر آید اما با آن متفاوت است.

۸

خبیر

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اعلام کرد:

پیگیری پرونده داروگر
در سازمان امور مالیاتی

بهار - دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور با بیان اینکه مشکلات شرکت داروگر در حیطه اختیارات ستاد تسهیل نیست و از سوی دولت و سازمان امور مالیاتی در دست پیگیری است، از احیای ۲ برند قدیمی لوازم خانگی خبر داد.

به گزارش بهار محمدباقر آقاعلیخانی در گفت و گو با ایستاد، در پاسخ به سوالی در باره آخرین وضعیت فعالیت شرکت داروگر، اظهار کرد: این موضوع در حیطه اختیارات ستاد تسهیل نیست و از سوی دولت و سازمان امور مالیاتی در دست تسهیل و رفع موانع تولید اعلام کرده اگر در حوزه تولید شامل موضوعات مربوط به مواد اولیه یا بانک ها مشکلاتی وجود دارد، می توان در ستاد مطرح و پیگیری کرد. اما تاکنون درخواستی در این زمینه از سوی دستگاه های متولی یا خود شرکت ارائه نشده که برای آن تصمیم گیری شود.

گفتنی است اوایل خرداد ماه عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران از جزئیات تعطیلی آقا خانه قدیمی «داروگر» و اخراج کارگران آن خبر داد و دلیل اصلی آن را مسائل و مشکلات مالیاتی مالک کارخانه عنوان کرد. چند هفته بعد اما سازمان امور مالیاتی اطلاعاتی منتشر کرد که حاکی از انجام برخی تخلیفات مالیاتی از جمله فرار مالیاتی، کتمان درآمد و... در این شرکت بود.

وی همچنین با بیان اینکه ستاد تسهیل مشکلات واحدهای تولید را در کمیت های مربوطه بررسی و سعی می کند موانع تولید را برطرف کند، در پاسخ به سوالی در باره احیای برندهای قدیمی ایرانی، گفت: شرکت ارج در حال بازسازی است. همچنین جهان افروز در لرستان بازسازی شده و در حال فعالیت است. به گفته این مقام مسئول سال گذشته بیش از ۲۲ هزار مصوبه در کل کشور از سوی ستاد تسهیل صادر و حدود ۱۵ هزار از این مصوبه ها اجرا شده است. ۴۴۰۰ مصوبه در حال اجرا و ۲۲۰۰ مصوبه هنوز اجرا نشده است.

آقاعلیخانی با بیان اینکه احیای واحدهای راکد وابسته به برند معروف داشتن یا نداشتن نیست، تصریح کرد: در اصل ستاد تسهیل هر واحدی که مشکلاتی در مسیر تولید داشته باشد با نشست با دستگاه های مرتبط سعی می کند مشکلات آن ها را برطرف کند.

خبر

خبر

وزیر کشور مطرح کرد:

آمادگی ستادانتخابات کشور

برای اجرای قانون جدیدانتخابات

بهار- وزیر کشور بر آمادگی ستادانتخابات و کمیته‌های تخصصی برای اتخاذتمهیدات مناسب در صورت تبدیل طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی بهقانون تاکید کرد.
به گزارش بهار از رکنای ستاد انتخابات وزارت کشور، احمد وحیدی در ششمین نشست ستاد انتخابات با تاکید بر تمهید مقدمات لازم برای برگزاری باشکوه انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲، تأمین زیرساخت‌های فنی متناسب با طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی همچون سامانه پیش ثبت‌نام ابری ضروری دانست.

وی با اشاره به بسیج تمامی امکانات و ظرفیت‌ها به منظور تحقق مشارکت حداکثری در انتخابات، بر آمادگی ستاد انتخابات و کمیته‌های تخصصی برای اتخاذتمهیداتمناسب در صورت تبدیل طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به قانون تاکید کرد.محمدرضا غلامرضا رئیس ستاد انتخابات کشور نیز به همراه مسئولان کمیته‌های تخصصی، گزارشی از روند پیشرفت برنامه‌ها ارائه کرد.

ادامه سرمقاله ازصفحه یک

پروده پوتین، سرش را به صورت خود او گرفته است. همین رخداد در کنار ترسیدن به اهدافی که در جنگ بااکراین پیش بینی شده بود باعث شد که تردیده‌ای تولید شده در خصوص پوتین با حمله واگنرهاو تصرف شهرهاو رسیدن آنها به دروازه‌های پایتخت در آنی از زمان، همه آنچه او ایجاد کرده بود را به بادداد.

پوتین با حمله به او کراین که مشر وعیت و توجیه دقیقی در نزد مردم و حتی برخی سربازانی که در حال جنگ بودند نداشت صربه مهلک اولیه به این مجسمه قدرت و غرور بود که مردم خود را در آن می دیدند.این جنگ برای بسیاری از بهران نزدیک به پوتین هم منطقی نبود. این نقطه قطعی در ایجاد وتعمیق شکافها بود. رهبرانی که بر اساس فرهمندی و یا تولید غرور ملی به نماد یک ملت و غرور و قدرت آن تبدیل شده و دوران طلایی را به یاد آورده و از این طریق رهبری شان تثبیت می کنند در مقابل با یک خطاهم آنچه دارن درابه بامدی دهند.

تا پیش از جنگ با او کراین، بسیاری از مردم روس، پوتین را هر کول روسیه می نامیدند. فردی قدر تمندومحبوب(حقاقل در میان طرفدارانش). واگنر، گروهی که متشکل از زندانیانی ست که جرایم خشن انجام داده و چیزی برای ا دست داشتن ندارند با وعده پیروزی دو سه روزه در جنگ او کراین وبعدا زادشدن همیگی شان از زندان راهی نبردی شدند که نه تنها دوسه روز طول نکشید بلکه بیش از یک سال است تبدیل به باتلاق سربازان شده است.باتلاقی که هیمنه بار کشی روسیه و قدرت پوتین را در این مدت آرام آرام از بین برد. و حتی روحیه گروههای مختلف سیاسی و نظامی را که شیفته پوتین بودند را متزلزل ساخت. همین طول کشیدن جنگ، اعتماد بنفس در گروههای مانند واگنر را برای احساس رسیدن به قدرت و یا حداقل به چالش کشیدن او را بیشتر کرد. چون انگار پوتین آنطور که تلقی می شد چندان هم قدر تمند نیست.

اودر مقابل لسنسکی تحقیر هم می شود.

واگنرها و حتی شاید بسیاری از مخالفان پوتین با دیدن این وضعیت متزلزل، ا را از آودگی مقدس مابانه پوتین قدر تمند فرو ریخت، و تحرک و تمر د واگنرهاو تصرف یک روزه چند شهر را ز سوی آنان این مساله را بیش از پیش افزایش داده است. پوتین در مواجهه با واگنرها در یک شرایط آچمز قرار گرفت. اودر میانه جنگی که پیروز آن هم نشده، از درون نیز ضربه خورد و حال او کوتاه نمی آمداز سویی واگنرها تهدید جدی متوجه اش بود و اگر کوتاه می آمود شرایطی امیید پذیرفت تحقیر. واگنرها در ست است که گویی با گرفتن قولها و برآورده شدن خواسته هایشان عقب نشستند اما پوتین حیثیتی را که مردم روس دقیقاً به دلیل آن به او علاقمند بودند را از دست داد. واگنرها در هر شرایطی پیروز شدند یا بهتر است بگوییم اگر واگنرها هم پیروز نشدند و نشوند اما پوتین شکست را خورد. چهره پوتین خدشه دار شده و هم در جبهه های نیر در سربازانش روحیه ای نخواهند داشت و هم این انگاره شکل گرفته که بر خلاف ادعای ولادیمیر پوتین، روسیه ا بر قدرت نیست و جهان تنها یک قطب قدرت دارد. که این البته سیگنال خوبی به آینده جهان و روابط بین المللی نیست.

این اقدام واگنرها شاید دیگر گروهها را به تمر د وادار کند. در نتیجه این اتفاقات دو سه روز گذشته، این ایده در ذهن افکار عمومی و مخالفانش را تولید میکند که او شکست پذیر و حتی آسیب پذیر تر از آن است که فکرش را هم میکردند.

پوتین حتی اگر معادلات باعث شکست اونشود و مساله حل شود باز هم نخواهد توانست پوتین پیش از این شورش باشد. اهنش ریخته و تصور شکست نا پذیریش اش به شدت آسیب دیده است. او فرو بریزد دیگر در میاں طرفدارانش و هم به یک بساره به نماد حاکم فرای بیخردی تبدیل شده و اینجاست که آغاز یک پایان رقم میخورد.

و مردم روس شاید باز آن جمله مار کس را دوباره تکرار خواهند کرد که: هر آنچه سخت و استوار باشد دودمی شود و به هوای رود

حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و لاریس لو که راسموسن، وزیر امور خارجه دانمارک در یک گفت وگوی تلفنی، در خصوص وضعیت روابط دوجانبه و راه‌های توسعه آن بحث و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی، ضمن توصیف روابط تاریخی دو کشور به‌عنوان یک سرمایه‌را زشمن‌د برای تهران و کپنهاگ، بر

ضرورت ادامه مذاکرات به‌طور منظم برای توسعه روابط فیما بین تأکید کرد. امیر عبداللهیان در مورد موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ در اوکراین، بار دیگر تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، مخالف جنگ است و راهکار سیاسی را برای حل این بحران پیشنهاد داده است و اعتقاد دارد هر گونه تسلیح یک طرف در جنگ، به تشدید تنش و کاهش ثبات در منطقه منجر خواهد

رهبر انقلاب در دیدار پدران، مادران و همسران شهدا:

خاطرات شهدا باید باز بان هنر زنده نگه داشته شود



رهبر انقلاب، همه کسانی را که به نحوی از

دلبنده‌شان و گذشت همسران شهیدان از محبت عاشقانه و آتشین به همسرانشان را اوچ نیکو کاری و انفاق در راه خدا دانستند و افزودند: خانواده‌های شهیدان نمونه بارز جهاد با نفس هستند؛ چرا که با مبارزه و غلبه بر میل و محبت و اشتیاق خود به فرزندان و همسرانشان، آنان را راهی میدان جهاد کردند.

رهبر انقلاب، همه کسانی را که به نحوی از

رزمندگان دفاع مقدس پشتیبانی می کردند، شریک مجاهدت‌های آنان خواندند و گفتند: در این میان، کسانی‌که میوه‌های دلشان و همسران محبوبشان را در جهاد فی سبیل‌الله همراهی و کمک کردند، نقش بارزی در پیروزی حماسه دفاع مقدس دارند که متأسفانه این جهاد بزرگ پدران، مادران و همسران شهیدان تاکنون مورد



همکاری ایران و عربستان زیاد و موانع پیشروی صادر کنندگان رفع شده است. رازی‌ها بی‌اری تجارت میوه به عربستان در حال انجام است و به نظر می‌رسد بتوانیم در آینده نه چندان دور میوه به این کشور صادر و سهم ترکیه از بازار عربستان را تصاحب کنیم.

به گفته وی؛ امیدواریم که وزرای صمت و کشاورزی با مصوبات یک شبه مانع صادرات نشوند. البته وزیر صمت از فعالان بخش خصوصی در خواست کرده است که در زمینه صادرات میوه ورود کنند. ایران هر ۶ فصل میوه دارد و امکان صادرات ۶۶ قلم میوه و

سختگوی قوه قضاییه:

خاوری همچنان تحت تعقیب و کانادا همکاری ندارد

بهار- سختگوی قوه قضاییه با حضور در ایسناد تماس با مقامات قضایی مسئول، دستور رسیدگی به موضوع خشک شدن «چشمه علی» شهرری، رسیدگی به پروژه بام کرمان و ورود فاضلاب به محصولات تولیدی در شیراز را داد.

به گزارش بهار مسعود ستایشی ضمن بازدید از بخش‌های

مختلف خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) و گفت و گو با خبرنگاران این رسانه و تشکر از آنها در انتشار اخبار دقیق گفت: باید اخبار شفاف، قابل دفاع و ضابطه مند باشد و به حمدالله خبرگزاری ایسنا، یکی از مجموعه‌های فعال و تواناست.

وی بابیان اینکه رسانه‌ها باید فعالانه عمل کنند، گفت: رسانه‌ها باید راستی آزمایی کنند. ما آمادگی همکاری با رسانه‌ها را داریم، در

اتاقمان باز است و سعی می‌کنیم پاسخگویی خوب و موثری را برای

تنویر افکار عمومی داشته باشیم.

محمود رضاخاوری همچنان تحت تعقیب قضایی است ستایشی در باره اقدامات دستگاه قضایی برای بازگرداندن محمودرضا خاوری مدیرعامل اسبق بانک ملی از منتهان اصلی پرونده فساد ۳ هزار میلیاردی به کشور گفت: اتفاق جدیدی در این پرونده رخ نداده است. در خواست استرداد و اعلان قرقم در خصوص خاوری انجام شده است، اما دولت کانادا همکاری لازم را در خصوص استرداد خاوری نمی‌کند و اوحسب موازین قانونی، تحت تعقیب قضایی است.

وی در ادامه بابیان اینکه قوه قضاییه در برخورد با مفسدان اقتصادی با کسی تعارف ندارد، گفت: با فساد اقتصادی با قاطعیت

رئیس جمهور در دیدار سفرای جدید ایران در ۱۱ کشور دنیا:

رویکرد دولت معطوف به بازگرداندن تعادل به سیاست خارجی است

اسلامی ایران در کشورها و سازمان‌های بین‌المللی راهاکارهای عمل بر مبنای اصل یکپارچه عزت، حکمت و مصلحت را به‌طور دقیق تبیین کردند و از سفرای کشورمان انتظار می‌رود این فرمایشات رهبری را کاملاً مدنظر داشته باشند. رئیس جمهور خطاب به سفرای کشورمان در فنلاند، بلغارستان، کویت، اردنستان، ترکیه، موریتانی، قرقیزستان، بولیوی، استرالیا، فیلیپین و سئود، بابیان اینکه ایران ظرفیت‌های متنوع و حتی مکملی با بسیاری از کشورهای دنیا، از جمله کشورهای محل ماموریت شما دارد، افزود: همه تلاش خود را برای به‌فعلیت رساندن این ظرفیت‌ها در راستای گسترش روابط پایدار اقتصادی

شد. وزیر خارجه دانمارک نیز در این گفتگوی تلفنی روابط دو کشور را تاریخی مهم خواند. لاریس لو که راسموسن ضمن مهم توصیف کردن گفت‌وگوها با جمهوری اسلامی ایران، بر ادامه ابتکارات برای تقویت روابط دوجانبه در حوزه‌های مختلف تأکید کرد. طرفین در این گفتگوی تلفنی در خصوص ایجاد سازوکاری برای تقویت مشورت‌های سیاسی و کنسولی میان دو کشور توافق کردند.

شهیدان قهرمان «دفاع مقدس، امنیت، دفاع از حرم و عتبات و مقابله با حوادثی نظیر حوادث سال گذشته» خواندند و افزودند: رفتار این قهرمانان، بر جستگی‌های اخلاقی، سبک زندگی و تحولات زندگی آنان برای جامعه به‌خصوص نوجوانان و جوانان الگوساز است که انتشار خاطرات خانواده‌های شهیدادر این الگوسازی نقش مهمی خواهد داشت.

ایشان، انقلاب اسلامی را نجات‌دهنده ایران از سقوط به‌ده «انحطاط اخلاقی، دینی و سیاسی» خواندند و افزودند: جوانان کشور بعد از پیروزی انقلاب هم در همه حوادث سینه سپر کردند و با شکست دشمن در توطئه‌های مختلف و تبدیل تهدیدات به فرصت‌ها، به ایران عزت و سرفرازی بخشیدند.

رهبر انقلاب در پایان سخنان‌شان، اصحاب رسانه و هنرمندان همه رشته‌ها را به ترویج هنرمندانه و جذاب یاد و خاطرات شهیدان فراخواندند و گفتند: البته در سال‌های اخیر کارهای خوب در زمینه انتشار کتاب، فیلم و برخی محصولات هنری دیگر انجام شده‌اما نسبت به کارهای بزرگی که باید بشود، کم است.

رهبر انقلاب در پایان سخنان‌شان، اصحاب رسانه و هنرمندان همه رشته‌ها را به ترویج هنرمندانه و جذاب یاد و خاطرات شهیدان فراخواندند و گفتند: البته در سال‌های اخیر کارهای خوب در زمینه انتشار کتاب، فیلم و برخی محصولات هنری دیگر انجام شده‌اما نسبت به کارهای بزرگی که باید بشود، کم است.

صیغی در سال برای ما وجود دارد و با گرم شدن هوا کشورهای عربی متقاضی خرید هندوانه، خربزه و ملون خواهند شد. رئیس اتحادیه بارفروشان از ابراز تمایل مصر به خرید میوه از ایران خبر داد و خاطر نشان کرد: کیفیت پر تقال مصر در دنیا بی‌نظیر است اما آنها به دلایل سیاسی با ما همکاری نمی‌کردند و اگر ما متقاضی خرید میوه از این کشور بودیم باید با واسطه‌ترکیه تجارت خود را پیش می‌بردیم اما هم اکنون این واسطه‌ها کنار رفته‌اند. مصر متقاضی انار شیراز و انگور است و ما هم می‌توانیم از این کشور بذر میوه و پر تقال وارد کنیم.

دارایی‌نژاد با تأکید بر اینکه ۲۰ درصد از مردم توان خرید میوه را ندارند، گفت: قیمت میوه در هفته پیش‌رو افت ۵۰ درصدی را تجربه کرده اما هزینه حمل و نقل و چیدن گیلان، آلبالو و زردآلو باعث شده است که در هر کیلو ۲۰ هزار تومان به این قیمت این میوه‌ها اضافه شود. در سال جاری تولید ۲ برابر سال گذشته بیشتر شده است و با کاهش مصرف باید برای صادرات برنامه‌ریزی کنیم. از هفته آینده به دلیل گرمای هوا امکان ریزش مجدد قیمت میوه وجود دارد چرا که میوه محصول فسادپذیر است و فروشنده‌گان برای از بین نرفتن آن قیمت‌ها را کاهش می‌دهند.



دارد و در حدود انجام این تکالیف مقید و محکم و استوار است. در ارتباط با این که کسی خارج از وظایفش کاری انجام داده و رانتی را ایجاد کرده قطعاً در صورت احراز آن، موضوع قابل پیگیری است ولی باید گزارش داده شود. مطمئن باشید دستگاه قضایی چیزی را که به او گزارش داده شود پیگیری می‌کند.

وی در ادامه درباره آذاسازی حریم سواحل گفت: این کار از گذشته ادامه داشته و ادامه دارد.

ستایشی بابیان اینکه روزانه ۱۰۰ هزار خدمت الکترونیک ارایه می‌دهیم، گفت: ما کار از راستی به سمت الکترونیک‌ی شدن پیش بردیم و در حال حاضر هر کس می‌تواند از داخل منزل دادخواست را به‌صورت الکترونیک‌ی ارایه دهد. اکنون دادرسی‌ها به سمت الکترونیک شدن می‌رود. همچنین استعلامات هم بر خط شده است.

خبر

اختلاف شدید میان مجلس ودولت

بر سر وزارت کشور به کجارسید؟

بهار- آقایی وحیدی پذیرفت که معاون سیاسی وزارت کشور خطا کرده و بر همین اساس وزیر کشور بند ۴، ۶ و ۷ ابلاغیه اخیر معاونت سیاسی را لغو کرد. وزیر کشور قول داد که این موضوع را پیگیری می‌کند و چون مستنداتهای انتخابات استارت خورده از نمایندگان برای این مسئله فرصت خواست.

به گزارش بهار رئیس مجلس در جلسه علنی در پاسخ به اخطار یکی از نمایندگان درباره چرایی عدم اعلام وصول طرح استیضاح وزیر کشور گفت: در جلسه غیر علنی هفته گذشته با حضور آقای وحیدی این موضوع مطرح شد که کار ستاد انتخابات آغاز شده است. همچنین رهبر انقلاب ۴ رکن اساسی امنیت، سلامت، مشارکت و رقابت را به عنوان ارکان اصلی انتخابات مورد تأکید قرار دادند و بر همین اساس و همه باید مسیر درست انتخابات را طی کنیم. قبل از جلسه علنی محبتی با وزیر کشور داشتیم و ایشان اشکال را وارد دانستند بنده به وزیر گفتم که دوستان نراحت هستند وزیر کشور در مجلس قول داد این موضوع را پیگیری می‌کند.

وزیر کشور خواستند که اجازه دهیم فرصت یکی دو هفته‌ای داده شود که جایگزین ایشان (معاون سیاسی وزارت کشور) مشخص شود. من همین نکته را خدمت رئیس جمهور گفتم؛ اینکه دوستان استیضاح را اصرار دارند حق نمایندگان است. اخطار نمایندگان هم درست است و بنده باید طبق آیین‌نامه داخلی مجلس طرح استیضاح را اعلام وصول کنم.

آقای وحیدی پذیرفت که معاون سیاسی وزارت کشور خطا کرده و بر همین اساس وزیر کشور بند ۲، ۴، ۶ و ۷ ابلاغیه اخیر معاونت سیاسی را لغو کرد. وزیر کشور قول داد که این موضوع را پیگیری می‌کند و چون مستادهای انتخابات استارت خورده از نمایندگان برای این مسئله فرصت خواست از دوستان خواهش می‌کنم این موضوع را طرح استیضاح) مطرح نکنند چون هر روز یک بحث جدید به وجود آمده و موضوعات حاشیه‌ای ایجاد می‌شود.

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس: تخلفات انتخاباتی اتاق ایران به کمک دستگاه‌های مسئول استخراج می‌شود
بهار- سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی جزئیات جلسه کمیسیون متبوع خود را تشریح کرد.

به گزارش بهار مهدی طغیانی در گفت و گو با خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به جلسه کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی گفت: کمیسیون اقتصادی در بررسی درخواست تعدادی از نمایندگان مبنی بر «اعمال ماده ۲۳۴ ناظر بر تخلفات صورت گرفته در ساره فرآیند انتخابات اتاق ایران» را رد دستور کار خود قرار داد.

وی تأکید کرد: پیرو بررسی موضوع مذکور، وزیر صمت و مسئولینی از دستگاه‌های مختلف اعم از کمیسیون عالی نظارت و برخی از نمایندگان در خواست‌کننده این تقاضا در جلسه حاضر شدند.

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: پیرو مذاکرات صورت گرفته مقرر شد تا تخلفات ایجاد شده در فرآیند انتخابات اتاق ایران به کمک دستگاه‌های مسئول استخراج و وزارت صمت و شورای عالی نظارت هم نظرات خود را در این رابطه جمع بندی و اعلام کنند تا گزارش کمیسیون اقتصادی در این رابطه تدوین و تکمیل شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حال حاضر کمیسیون پیگیری‌های لازم را در تکمیل گزارش اعمال ماده ۲۳۴ آئین نامه داخلی مجلس پیرو تخلفات صورت گرفته در باره فرآیند انتخابات اتاق ایران را از مسیرهای پیش بینی شده مدنظر قرار داده و امیدواریم به زودی این گزارش جمع بندی و نهایی و نهایتاً به صحن علنی ارسال شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: تضعیف قدرت خرید مردم با سیاست‌های حمایتی جبران‌شود
بهار- عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید کاهش قدرت خرید مردم را با سیاست‌های حمایتی جبران کند.

به گزارش بهار صمدالله محمدی در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به رف‌ع مشکلات معیشتی خانوارها از سوی دولت بیان کرد: تأمین معیشت خانوارها یکی از محوری‌ترین اهداف دولت بوده و باید با در نظر گرفتن اقدامات حمایتی در قالب یارانه نقدی و غیر نقدی این مهم مدنظر قرار گیرد. نماینده مردم بافت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به شعار مهار تورم و رشد تولید بیان کرد: یکی از اقدامات راهبردی و مهمی که دولت می‌تواند در راستای حمایت‌های معیشتی مردم مدنظر قرار دهد، کاهش نرخ تورم است چرا که کاهش نرخ تورم تا حدی قدرت خرید از دست رفته مردم را به آنها بازمی‌گرداند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: همچنین در کنار کنترل نرخ تورم، باید نظارت صحیح و مداومی بر بازار کالاها ی اساسی از سوی دستگاه‌های ناظر و تعزیرات صورت پذیرد و نباید یک کالا یا نرخ مشخص در منطقه‌ای با یک قیمت و در منطقه‌ای دیگر با نرخ بیشتر به فروش برسد.

اقتصاد کشور در حال خروج از رکوداست

داود منظوراز خروج اقتصاد کشوراز رکود خبر داد و گفت: فضای بین‌المللی در حال تغییر به نفع کشور ماست و باید برای رشد اقتصادی ۸ درصدی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. ایلنا – داوود منظور از خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد و گفت: فضای بین‌المللی در حال تغییر به نفع کشور ماست و باید برای رشد اقتصادی ۸ درصدی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. وی ادامه داد: بازاراندیشی و اصلاح فرایندها، رویکردها، رویه‌ها و ضوابط جاری در ستاد سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های استانی، برای ایفای مؤثر تر نقش این سازمان در دو حوزه برنامه‌ریزی و نظارت ضروری است و حتما باید در دستور کار قرار بگیرد.

این مقام مسئول ادامه داد: مقام معظم رهبری فرموده‌اند: ریشه همه مسائل و مشکلات کشور در سازمان برنامه و بودجه است و راه حل و چاره همه مشکلات هم در همین سازمان است.

منظور تصریح کرد: رئیس‌جمهور محترم هم به کارکرد سازمان برنامه و بودجه به عنوان قوه عاقله نظام، اعتقاد راسخ دارند و باورش این است که سازمان برنامه باید در حل مسائل کشور نقش آفرینی فعالی داشته‌باشد.

به گفته معاون رئیس جمهور پدیده‌هایی مانند بیکاری، گرانی، تورم، رشد پایین اقتصادی، خدمات اجتماعی ناکافی در برخی حوزه‌ها و موارد مشابه، همگی معلول کارکردهای ناموزون و نامناسب نظام اجرایی کشور است که ماوشما نیز در آنها دخیل هستیم و باید خودمان را پاسخگوی مردم بدانیم. منظور ادامه داد: فضای بین‌المللی در حال تغییر به نفع کشور ماست و باید برای رشد اقتصادی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. وی خاطر نشان کرد: ستاد سازمان برنامه و بودجه کشور با تقویش اختیارات به استان‌ها، از استقلال عمل این سازمان‌ها در مقابل استانداردهای حمایت می‌کند و البته این استقلال عمل را در تعامل حداکثری با استانداران می‌دانیم. وی اظهار کرد: مهم‌ترین سرمایه همه ما، وقت است و از این رو باید با استفاده در ست از اوقات و فرصت‌ها در جهت حل مشکلات مردم و کشور، دیدگاه‌های کارشناسی مطرح شده در جلسات عالی، در سلوح مختلف سازمانی تا پایین ترین در جات ساری و جاری شود.

مدیر شعب جدید بانک مسکن آذر بايجان شرقی معرفي شد
«مهدی جمال‌وندی» به سمت مدیر شعب بانک مسکن آذر بايجان شرقی منصوب شد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن –هینبا؛ آیین تکریم و معارفه مدیریت شعب آذر بايجان شرقی با حضور جعفر اقاملائی و علی کمالی اعضای هیات مدیره بانک مسکن، مهدی احمدی مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت، ایرج نیک بنیاد مدیر امور منطقه غرب کشور و مسوولان استان برقرار شد.

جعفر اقاملائی عضو هیات مدیره بانک مسکن در این مراسم، ضمن تشکر از تلاش‌های امیر رنجریان مدیر سابق استان، برای مهدی جمال‌وندی آرزوی موفقیت کرد و گفت: با تجربه و سوابقه خوبی که مدیر جدید در استان‌های دیگر دارد امیدوارم تغییرات خوبی در استان صورت پذیرد و این تغییر در مدیریت، بتواند در پیشرفت استان هم مفید واقع شود.

وی با تأکید بر ضرورت تشکیل قرارگاه طرح نهضت ملی در استان، اظهار امیدواری کرد که در این طرح نیز همانند طرح مسکن مهر کارنامه خوبی را برای بانک مسکن رقم زده شود.

علی کمالی دیگر عضو هیات مدیره بانک در تشریح طرح نهضت ملی مسکن خاطر نشان کرد: در این طرح برابر مصوبه مجلس شورای اسلامی قرار بر این شده است که همه بانکها و رو د پیدا کنند و طرح را در کشور پیش ببرند. بانک مسکن تنها بانکی است که تا به حال بیش از سهمیه ای که ابلاغ شده پای کار بوده است و تا پایان سال گذشته ۲۴۵ هزار واحد را با مبلغی بالغ بر ۱۳۳۷ همت، تأمین مالی کرده و انعقاد قرار داد صورت گرفته است. یعنی بیش از نصف منابع کل بانک مسکن بوده است. بنابراین با توجه به سقف تسهیلات طرح نهضت ملی، عملا فشار مضاعفی را به بانک وارد خواهد کرد چرا که عقد قراردادها صورت گرفته و نمی توان مغایر با آنها عمل کرد؛ لذا باید متعین این تسهیلات پرداخت شود.

وی از روسای شعب استان خواست تا در فروش اقساطی واحدهای تکمیلی همت کنند تا پول به چرخه مالی بانک برگردد تا پروژه های جدید، تأمین مالی شوند.

کمالی در بخش دیگر سخنان خود به توانمندی های مدیر جدید شعب استان اشاره کرد و ادامه داد: وی در استانهای غرب و جنوب کشور و استان زنجان فعالیت قابل قبولی داشته است که امیدوارم در پتانسیلی که در این استان وجود دارد بتواند رتبه اول استان آذر بايجان شرقی را که در دو دوره زمان گذشته در استان وجود داشت به استان برگرداند. در این مراسم، واقف بهروزی مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان، محمد رضا کردلو رئیس دیوان محاسبات استان، امیر بخشی زاده مدیر کل وزارت راه و شهر سازی استان و حجت اله سروری مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان نیز هر کدام طی سخنانی از تلاش های امیر رنجریان تشکر و برای مهدی جمال‌وندی مدیر جدید شعب بانک مسکن استان آذر بايجان شرقی آرزوی موفقیت کردند.

آقای پور علیشاهی گفت: بانک مرکزی باید نقش نظارتی خود را به درستی ایفا کند و هر اندازه جایگاهش تقویت شود، موفق تر خواهد کرد.

معصومه آقایور علیشاهی؛ نماینده سابق مجلس و کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با ایبنا درباره افزایش اختیار بانک مرکزی گفت: مجلس دهم درباره قانون بانکداری

به طور مفصل کار کرد اما تصویب آن به عمرش کفاف نداد و ادامه بررسی در دوره یازدهم خانه ملت انجام شد. فصل اول این طرح به بانک مرکزی و اختیارات رئیس کل اختصاص داشت.

وی اضافه کرد: زمانی که طرح بانکداری در مجلس دهم بررسی شد، تأکید نمایندگان بر این بود که هر اندازه جایگاه

مدیر عامل بیمه ایران:

آغاز اصلاح پرتقوی شرکت، با کاهش ۵درصدی بیمه نامه شخص ثالث



همکاران و نماینده های این شعبه استفاده نمود و همکاران نیز با ارائه طرح ها، نظرات و پیشنهاد های خود در خصوص خلق محصولات جدید، کاهش مراجعات حضوری بیمه گران، زیان دیدگان و نمایندگان و افزایش خدمات غیر حضوری، می توانند بیش از گذشته در وی در باز دید از شعبه تهران نو با اشاره به

حجم بالای بیمه نامه های عمر در این شعبه اعلام کرد: با توجه به طرح توسعه بیمه های زندگی در بیمه ایران، باید در خلق محصولات جدید بیمه نامه های عمر، از تخصص و تجربه

همکاران و نماینده های این شعبه استفاده نمود و همکاران نیز با ارائه طرح ها، نظرات و پیشنهاد های خود در خصوص خلق محصولات جدید، کاهش مراجعات حضوری بیمه گران، زیان دیدگان و نمایندگان و افزایش خدمات غیر حضوری، می توانند بیش از گذشته در وی در باز دید از شعبه تهران نو با اشاره به

همکاران و نماینده های این شعبه استفاده نمود و همکاران نیز با ارائه طرح ها، نظرات و پیشنهاد های خود در خصوص خلق محصولات جدید، کاهش مراجعات حضوری بیمه گران، زیان دیدگان و نمایندگان و افزایش خدمات غیر حضوری، می توانند بیش از گذشته در وی در باز دید از شعبه تهران نو با اشاره به

همکاران و نماینده های این شعبه استفاده نمود و همکاران نیز با ارائه طرح ها، نظرات و پیشنهاد های خود در خصوص خلق محصولات جدید، کاهش مراجعات حضوری بیمه گران، زیان دیدگان و نمایندگان و افزایش خدمات غیر حضوری، می توانند بیش از گذشته در وی در باز دید از شعبه تهران نو با اشاره به

همکاران و نماینده های این شعبه استفاده نمود و همکاران نیز با ارائه طرح ها، نظرات و پیشنهاد های خود در خصوص خلق محصولات جدید، کاهش مراجعات حضوری بیمه گران، زیان دیدگان و نمایندگان و افزایش خدمات غیر حضوری، می توانند بیش از گذشته در وی در باز دید از شعبه تهران نو با اشاره به

همکاران و نماینده های این شعبه استفاده نمود و همکاران نیز با ارائه طرح ها، نظرات و پیشنهاد های خود در خصوص خلق محصولات جدید، کاهش مراجعات حضوری بیمه گران، زیان دیدگان و نمایندگان و افزایش خدمات غیر حضوری، می توانند بیش از گذشته در وی در باز دید از شعبه تهران نو با اشاره به

همکاران و نماینده های این شعبه استفاده نمود و همکاران نیز با ارائه طرح ها، نظرات و پیشنهاد های خود در خصوص خلق محصولات جدید، کاهش مراجعات حضوری بیمه گران، زیان دیدگان و نمایندگان و افزایش خدمات غیر حضوری، می توانند بیش از گذشته در وی در باز دید از شعبه تهران نو با اشاره به

یک بام و دو هوادر اولویت بندی واردات کالا



عدم پرداخت به هنگام و به میزان کافی مابه التفاوت ارز ترجیحی در پایان رنجیره اشاره کرده البته از نظر کارشناسان اقتصادی دلیل اصلی مشکلات دارو عدم تخصیص ارز کافی برای واردات است.

در همین راستا، رضا غلامی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری مهر، پیرامون محدودیت در منابع ارزی کشور گفت: تحریرها و سنگ اندازی‌های دشمن در روند صادرات نفتی و غیرنفتی در منابع ارزی کشور محدودیت‌هایی را به وجود آورده که حتی باعث بروز مشکلاتی در جابه جایی همان منابع ارزی محدود شده است.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: بنابراین در این شرایط نیاز است تا با طبقه بندی میان نیازهای اساسی و مصارف ارزی کشور،

ضرورت تقویت جایگاه بانک مرکزی برای مدیریت بازار پول و ارز

بانک مرکزی تقویت شود، موفق تر عمل خواهد کرد. این نهاد اقتصادی مهم در کشور ابزارهایی مانند نرخ بهره، نرخ سپرده قانونی، تخصیص ارز و... در اختیار دارد و در مورد تمام این موارد بر اساس برنامه توسعه کشور و چشم انداز آن می تواند تغییراتی به وجود آورد تا مسیر اقتصادی کشور به درستی طی شود.

بانک مرکزی تقویت شود، موفق تر عمل خواهد کرد. این نهاد اقتصادی مهم در کشور ابزارهایی مانند نرخ بهره، نرخ سپرده قانونی، تخصیص ارز و... در اختیار دارد و در مورد تمام این موارد بر اساس برنامه توسعه کشور و چشم انداز آن می تواند تغییراتی به وجود آورد تا مسیر اقتصادی کشور به درستی طی شود.

سرزده در مدیریت منابع انسانی، ضمن عرض خدا قوت به کارکنان، خواستار اعلام پست های خالی و معرفی کارکنان شایسته و لایق برای این پست ها در چارت سازمانی، از سوی مدیران شعب و واحدهای اجرایی شرکت در سراسر کشور شد و گفت: یکی از نیازهای ضروری شرکت، الکترونیکی کردن پرونده های پرسنلی در سیستم پایگانی منابع انسانی است و این مهم، باید هر چه سریع تر اجرایی شود.

مدیر عامل بیمه ایران با تأکید بر تکریم بازنشستگان، خواستار اجرای هر چه سریع تر نظرسنجی از همکاران، برای سنجش میزان کارایی و اثربخشی سرویس های خدماتی کیف پول اعتباری در سامانه رفاهی شد و تصریح کرد: مدیریت منابع انسانی باید با ارائه طرح ها و پیشنهادات مختلف، جذابیت لازم را برای استفاده همکاران از کیف پول اعتباری را ایجاد نماید و بهترین راه برای ارتقا و بهبود سطح خدمات کیف پول اعتباری، دریافت نظرات همکاران و بکارگیری این نظرات است.

گفتنی است در این باز دیدها موسی رضا رئیس شعبه تهران نو، کتیرایی رئیس شعبه مطهری و حسین روحی مدیر کل امور منابع انسانی، گزارش عملکرد حوزه های خود را ارائه نمودند.

مرتضی عزتی؛ استاد اقتصاد و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت:

دولت در کنار سیاست تثبیت، توسعه تولید را رقم بزند



اصلاح سیاست‌های ارزی و اجرای سیاست تثبیت توسط بانک مرکزی، دولت باید موضوع ثبات و پایداری اقتصادی را به گونه‌ای دنبال کند که توسعه بخش تولید اولویت اول کشور باشد، این روند با وجود تنش‌زدایی منطقه‌ای و بین المللی ابعاد قابل توجهی به خود می گیرد که مطلوب اقتصاد است.

وی خاطر نشان کرد: هنگامی که سیاست‌های کلی به سمت ایجاد ثبات رفت، سیاست گذاری‌های فرعی و جزئی و قوانین و مقررات به سمت ثبات بیشتر و تسهیل سرمایه گذاری و فعالیت فعالان اقتصادی خارجی و داخلی حرکت می کنند، بنابراین زمینه‌های لازم برای توسعه اقتصاد ایران فراهمی شود.

اصلاح سیاست‌های ارزی و اجرای سیاست تثبیت توسط بانک مرکزی، دولت باید موضوع ثبات و پایداری اقتصادی را به گونه‌ای دنبال کند که توسعه بخش تولید اولویت اول کشور باشد، این روند با وجود تنش‌زدایی منطقه‌ای و بین المللی ابعاد قابل توجهی به خود می گیرد که مطلوب اقتصاد است.

اولویت‌های واردات روشن شود. منابع ارزی ابتدا باید به کالاهای اساسی، استراتژیک و ضروری مانند گندم، برنج و دارو تخصیص داده شود و بعد از آن نوبت اقلام مواد اولیه تولید است؛ چرا که وارد نکردن این اقلام باعث کاهش تولید، افزایش بیکاری و در نهایت پایین آمدن رشد اقتصادی خواهد شد.

وی تصریح کرد: همین‌طور اولویت‌های یکی پس از دیگری جلو رفتن به کالاهای با ضرورت کمتر برسد؛ مثلاً کالاهایی که در داخل تولید می‌شود ضرورتی ندارد تا برای واردات آنها نیز ارز ارز کشور خارج شود. به‌طور مثال در رابطه با خودرو در حال حاضر ۱۷ شرکت خودروسازی با ظرفیت تولید ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو در کشور وجود دارد.

غلامی با اشاره به گزارش شورای اسلامی در خصوص مشکل تخصیص منابع ارزی برای واردات دارو عنوان کرد: زمانی که منابع ارزی کشور مناسب باشد، واردات خودرو هم با لامع است؛ اما زمانی که با محدودیت ارزی برای تخصیص ارز دارو، مواد اولیه و غیره مواجه هستیم چه دلیلی دارد که خودرو کامل وارد کنیم؟ وی بیان کرد: در چند وقت گذشته یکی از مدیران شرکت‌های خودروسازی اعلام کرد در صورتی که ارز برای واردات مواد اولیه تولید خودرو داده نشود ما نمی‌توانیم خودرویی تولید کنیم و در نتیجه خودروهای پیش فروش شده نیز آماده تحویل نمی‌شود. به‌ازای هر واحد پولی که صرف واردات خودرو می‌شود

محمدرضا مانی یکتا، مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت بانک مرکزی درباره جزئیات این طرح گفت:

طبق مصوبات شورای پول و اعتبار، بانک مرکزی موظف است به‌صورت سالانه نرخ کارمزد خدمات بانکی از جمله خدمات حضوری و الکترونیکی را بازبینی کند که مشابه روال‌های گذشته این اقدام در سال ۱۴۰۱ انجام شد و ابلاغ آن به سال جاری موکول شده است.

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۴۸

بانک و بیمه

خبر

بازدید صمیمانه اسحاق جهانگیری از مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین شهید فیاض بخش کرمان

اسحاق جهانگیری به همراه برادران خود ابراهیم و مهدی از مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی و جسمی شهید فیاض بخش کرمان در فضای صمیمانه بازدید کردند. این بازدید در حاشیه مراسم تر حیم مرحومه حاجیه خانم فاطمه بهرامی مادر شهیدان جهانگیری انجام شد. اسحاق جهانگیری معاون اول دولت یازدهم و دوازدهم ، مهدی جهانگیری رییس گروه مالی گردشگری و ابراهیم جهانگیری قائم مقام گروه مالی گردشگری به همراه مدیرعامل بنیاد نیکوکاری یاس در این بازدید حضور داشتند. اسحاق جهانگیری در این بازدید ضمن تقدیر و تشکر از کارکنان مرکز توانبخشی شهید فیاض بخش که با حمایت گروه مالی گردشگری اداره می شود، گفت: حرکت در راه خدمات رسانی به ایام که همواره مورد تأکید قرآن کریم است، بدون در نظر گرفتن حواشی آن پسندیده است. وی افزود: حمایت از این مجموعه ها در سراسر کشور نماد واقعی باقیات صالحات است و دولت های توانمند مسیر فعالیت در این زمینه ها را هموارتر سازند. مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی و جسمی شهید فیاض بخش کرمان دارای ۸۵ معلول ذهنی تخت گرا(روی تخت) است و ۲۵ نفر نیز مراقبت از آنان را بر عهده دارند که اداره این مرکز از تیرماه ۱۴۰۰ به بنیاد نیکوکاری یاس وابسته به گروه مالی گردشگری محول شده است. بنیاد نیکوکاری یاس پیش

از این نیز مسئولیت مرکز شماره یک بهزیستی در جنوب کرمان با داشتن ۹۰ معلول ذهنی راز چند سال پیش تاکنون بر عهده دارد. بنیاد نیکوکاری یاس همچنین در جوار مرکز شماره یک بهزیستی، مسئولیت مرکز کلینیک ارتوپد فنی که به طور عمده ساخت کفش، زانو بند و کمربند طبی برای معلولان را در یک کارگاه فعال انجام می دهد، عهده دار است. این گزارش حاکی است: مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی و جسمی شهید فیاض بخش کرمان در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار واقع شده که بخشی از عرصه آن به فعالیت های آموزشی، خدماتی و رفاهی اختصاص یافته و تقریباً نیمی از آن در اختیار این مرکز قرار دارد. بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی(س) وابسته به گروه مالی گردشگری است و تمام فعالیت های انجام شده در بنیاد یاس طبق سیاست های هیئت امنای گروه مالی گردشگری و حمایت بانک گردشگری صورت می گیرد.

مدل جدید اعتبارسنجی؛

به نفع وام اولی ها به ضرر بد حسابان

در آخرین روزرسانی مدل امتیازدهی اعتباری مشتریان بانک‌ها، مولفه‌های مختلفی در پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان پیش‌بینی شده است.

اعتبارسنجی یکی از شاخص‌های اعطای تسهیلات به متقاضیان است و سابقه اجرای آن در بانک‌های خارجی به بیش از ۱۰۰ سال می‌رسد. موضوع اعتبارسنجی در کشور ماه به ۱۳۸۵ باز می‌گردد و آیین‌نامه آن در سال بعد تصویب شد و سال ۱۳۸۸ نیز اصلاحات لازم در این زمینه اجرا شد. بر اساس آخرین آمار سال ۱۳۸۹ میزان اسلامت از شرکت مشاور رتبه‌بندی حدود پنج هزار عدد بود و در سال ۱۴۰۰ به یک میلیون اسلامت ماهانه رسید. موضوع اعتبارسنجی در دولت سیزدهم با جدیت بیشتری دنبال شد و اواخر دی ماه سال گذشته بود که «سید احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد با جدیت درباره جایگزینی اعتبارسنجی به جای وثیقه و ضامن به ویژه در وام‌های خرد تأکید کرد. به گفته مسئولان، بانک‌ها در دی ماه ۱۴۰۰ با هدف کاهش مطالبات معوق مکلف شدند قبل از پرداخت تسهیلات به متقاضی وام، اسلامت اعتبارسنجی اخذ کنند.

بر اساس شیوه اعتبارسنجی، دسترسی به تسهیلات جدید برای مشتریان بد حساب بانکی که حتی وثایق مناسبی هم دارند، اما پیشینه اعتبارسنجی مناسبی ندارند و در بازپرداخت تسهیلات عملکرد مناسبی نداشتند، محدود می‌شود. در ابتدای اجرای اعتبارسنجی، وضعیت بازپرداخت تسهیلات قبلی افراد مورد بررسی قرار می‌گرفت، اما به تازگی بانک مرکزی مولفه‌های جدیدی را برای اعتبارسنجی مطرح کرد. بنا بر اعلام بانک مرکزی شیوه جدید ظرف یک ماه آینده اجرایی می‌شود. بر اساس این گزارش، مدل امتیازدهی اعتباری اشخاص حقیقی بازنگری و مورد تصویب شورای سنجش اعتبار قرار گرفت. در مدل قبلی اعتبارسنجی فقط افرادی که از بانک‌ها تسهیلات گرفته بودند، اعتبارسنجی می‌شدند و امتیاز اعتباری افرادی که سابقه دریافت تسهیلات نداشتند، شفاف نبود.

آگهی انتقال شرکت با مسئولیت محدود تولیدی بازگازی ایده آل باتری ابتهکر نفیس به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۷۷۶۵۱۰ به موجب نامه شماره ۱۴۰۱۰۴۰۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۴ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستانهای تهران (قدس) و مستند به صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ انتقال شرکت مذکور به شانی هران، شهرک راه آهن، خیابان کامیاب، کوچه کاوش، ساختمان پزشکان تربت، طبقه واحد ۱۳۳ به کد پستی ۱۴۹۸۷۱۱۲۵۴ انتقال یافت و در اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری تحت شماره ۶۰۸۷۴۶ به ثبت رسیده است ۱۳/۱۲/۱۳۹۸ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۵۸۸۳۸۳)

خبر

مرحله جدید ثبت نام «وام باز نشستگان» تأمین اجتماعی از اواخر تیر

بهار-مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه طی مرحله اول «وام قرض الحسنه ۲۰ میلیونی» باز نشستگان تأمین اجتماعی ۴۰ هزار نفر ثبت نام کردند و سهمیه ها به طور کامل در این مرحله پر شد، اعلام کرد: تلاش می کنیم اواخر تیر مساه مرحله دوم ثبت نام وام قرض الحسنه باز شود.

به گزارش بهار محسن تقیانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه مر حله اول ثبت نام «وام قرض الحسنه» ۲۰ میلیونی باز نشستگان تأمین اجتماعی طی توافقی که با بانک رفاه داشتیم به اتمام رسید، گفت: سهمیه ثبت نام این مرحله از وام برای ۴۰ هزار نفر بود که این افراد طی مرحله اول از طریق کانون های بازنشستگی، موفق به ثبت نام وام شدند و سهمیه ها به طور کامل در این مرحله پر شد.

وی بیان کرد: طی مراحل بعدی نیز سهمیه هایی برای ثبت نام وام قرض الحسنه اعلام و ثبت نام انجام خواهد شد.

مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی در خصوص زمان مراحل بعدی ثبت نام وام قرض الحسنه باز نشستگان تأمین اجتماعی توضیح داد: بانوجه به اینکه ارائه وام ها به صورت مرحله ای با بانک رفاه انجام و بخشی از اعتبارات توسط سازمان تأمین اجتماعی و بخشی توسط بانک رفاه تأمین می شود، این موضوع بستگی به طریقین داردا ماداً قطعاً طی سال ۱۴۰۲، حداقل ۳۰۰ هزار سهمیه برای وام قرض الحسنه به باز نشستگان تأمین اجتماعی ارائه خواهد شد.

وی اعلام کرد: تلاش می کنیم اواخر تیر ماه مرحله دوم ثبت نام وام قرض الحسنه ۲۰ میلیونی باز نشستگان تأمین اجتماعی آغاز شود.

تقیانی در خصوص برخی اظهارات باز نشستگان تأمین اجتماعی در باره اینکه هنوز برخی ها نتوانسته اند وام قرض الحسنه سال ۱۴۰۱ را دریافت کنند، بیان کرد: کسانی که ثبت نام آنها در سامانه انجام و نهایی شده بود، وام خود را دریافت کرده اند اما تعدادی بودند که به دلایلی مانند چک برگشتی، اطلاعات نادرست و یا مشکل مسدودی حساب ثبت نامی اشان نهایی نشده بود. این افراد برای سسال جدید می توانند در خواست خود را ارائه کنند.

ثبت نام وام قرض الحسنه باز نشستگان تأمین اجتماعی از ۲۷ خرداد ماه آغاز و ۳۱ خرداد ماه پایان یافت. مبلغ وام از ۱۲ میلیون تومانی که در سال گذشته فتای پرداخت می شد، به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است که این تسهیلات در این مرحله، به ۴۰ هزار باز نشسته تأمین اجتماعی پرداخت خواهد شد.

کلاهیرداری ۸۰ میلیاردی از ۴۵ نفر با یک تر فنقد قی می: برنده خوش شانس!

بهار – رئیس پلیس فتای پایتخت از دستگیری افرادی که در پوشش برنده شدن در یک مسابقه تلفنی اقدام به کلاهبرداری هشت میلیارد تومانی از حدود ۴۵ نفر کرده بود، خبر داد.

به گزارش بهار از ایسنا، سرهنگ داود معظمی گوردزی، در تشریح جزئیات این خبر گفت: چندی پیش یکی از شهروندان به پلیس فتا مراجعه و مدعی شد فردی باوی تماس گرفته و خود را مگری رادیو معرفی کرده و گفته که من برنده ویژه برنامه رادیویی هستم و پس از چند دقیقه صحبت طولانی با دریافت کدهایی از گوشی وی حسابش را خالی کرده است.

وی با بیان اینکه متهم بالحنی دروغین و متقلبانه مالیاتخه را متقاعد کرده که برای دریافت جایزه ویژه خود کدهای مختلفی را که از طریق پیامک برایش ارسال شده به او اعلام کند، گفت: شاکي با یک غفلت ساده در نهایت متوجه سرقت تمامی موجودی حساب های بانکی خود شده است.

معظمی گوردزی ادامه داد: موضوع در دستور کار متخصصان پلیس فتا پایتخت قرار گرفت و پس از اقدامات تخصصی و تحقیقات سایبری متهمین در یکی از مناطق جنوبی تهران شناسایی و پس از تشریفات قضایی هر دوفت دستگیر و به پلیس فتا پایتخت منتقل شدند.

تغییر رایگان نشانی ظرف ۵ دقیقه در سامانه ثبت احوال کشور

بهار – مطابق قانون اگر فردی محل سکونتش تغییر کند باید ظرف مدت ۲۰ روز پس از جا به جایی، آخرین نشانی خود را به سازمان ثبت احوال کشور اعلام نماید و این اقدام در مدت ۵ دقیقه به صورت رایگان در سامانه ثبت احوال قابل انجام است.

به گزارش بهار از ایسنا، برای این تغییر نشانی نیاز نیست که به سازمان ثبت احوال مراجعه کنید بلکه می توانید با مراجعه به سایت سازمان ثبت احوال کشور و سامانه سبم به نشانی، SAHIM، TEAHVAL.JR، به صورت رایگان آدرس جدید محل سکونت خود را ثبت کنید. نکته مهم در این خصوص این است که شهروندان می توانند از طریق مرور گر تلفن همراه به صورت مجازی و در کمتر از ۵ دقیقه تغییر نشانی خود را ثبت کنند.

تقویت شبکه تسهیل گران عرصه جمعیت

بهار – مدیر عامل بنیاد ۱۵ خرداد بر تقویت و هم افزایی در شبکه تسهیل گران عرصه جمعیت تأکید کرد.

حمید رضا علیان زادگان، با بیان این مطلب افزود: به دنبال تقویت و هم افزایی در شبکه تسهیل گران و مبلغان عرصه جمعیت با هدف سرعت دادن به روند رو به رشد جریان فرهنگ ساز این حوزه هستیم. علیان زادگان که از

«بهار» از بحران آب گزارش می دهد:

چالش جدی امنیت غذایی با مخاطرات و کمبود آب



زهراراع روزنامه نگار

میبود آب یک چالش و نگرانی رو به رشد در سراسر جهان است. با توجه به اینکه مناطق جغرافیایی متفاوت است در کشور ها، عواملی که باعث کمبود آب می شوند هم متفاوتند. افزایش تقاضای جهانی آب، افزایش جمعیت جهان، تغییر الگوهای مصرف، گسترش کشاورزی آبی و رشد شهرنشینیاز جمله محرک های اصلی به حساب می آیند.

همراه با صنعتی شدن و رشد شهرنشینی افزایش تقاضا برای آب بیشتر می شود. تأمین آب کافی یک مساله حیاتی برای افزایش تولید غذا برای پاسخگویی به نیازهای جمعیت آینده است. طبق گزارش یونسف بیش از ۲ میلیارد نفر در سراسر جهان در مناطقی با تنش آبی زندگی می کنند. همین امر در مورد بیش از نیمی از جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ اگر اقدامی صورت نگیرد، صادق خواهد بود.

طبق گزارش سازمان ملل تا سال ۲۰۳۵ حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان در مناطق شدیداً تحت تنش آبی زندگی خواهند کرد. تغییرات اقلیمی بار سنگینی بر بحران جهانی آب است. رخداد رویدادهای شدید اقلیمی، تشدید سیل، طولانی شدن دوره های خشکسالی و کوتاه شدن دوره های بارش موارد دیگر در حال حاضر به شدت بحران آب در جهان را تشدید کرده است.

بهره برداری بیش از حد و نامناسب از آب های زیرزمینی توسط افرادی که برای آب آشامیدنی،

امنیت غذایی و زندگی پایدار به آن متکی هستند، هر روز بیشتر می شود و این دولت را بر این وامی دارد که مجبور شود بین منافع کشاورزی، صنعتی، شهرداری یا محیط زیست یکی را انتخاب کند، چرا که بدون امنیت آب امنیت ملی وجود نخواهد داشت.

ایران با میزان بارندگی سالانه حدود یک سوم افزایش تقاضا برای آب بیشتر می شود. تأمین آب کافی یک مساله حیاتی برای افزایش تولید غذا برای پاسخگویی به نیازهای جمعیت آینده است. طبق گزارش یونسف بیش از ۲ میلیارد نفر در سراسر جهان در مناطقی با تنش آبی زندگی می کنند. همین امر در مورد بیش از نیمی از جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ اگر اقدامی صورت نگیرد، صادق خواهد بود.

قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

فقر، بیکاری و خشونت، جوانان را به سمت مواد مخدر سوق می دهد



استفاده از مواد مخدر وجود دارد. وی با اشاره به اینکه نرخ شیوع اعتیاد به مواد مخدر در جامعه زنان خیلی بیشتر از مردان است، گفت: شیوع سیگار در بین زنان و دختران در عموم جامعه خودش را نشان می دهد. به همین نسبت، الگوی سنی نیز تغییر کرده است. بر اساس آخرین آمارهای جهانی، سن اعتیاد جوانان در جهان ۱۹ سال و در ایران ۲۴ سال است. اینها نشان می دهد بحران خیلی وسیع و عمیق است و می طلبد که کار بیشتری در این حوزه انجام شود.

قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در پاسخ به اینکه پس چار این شرایط همچنان بخش پرورشی آموزش و پرورش همچنان به برنامه های قدیمی و فرسوده روی می آورد و هیچ ایده جدیدی برای ارتباط با نسل جدید ندارد، افزود: آموزش و پرورش کار جدید انجام می دهد. با کارهای قدیمی هم نمی توان با نسل جدید ارتباط برقرار کرده ولی چند موضوع در کنار هم است که آموزش و پرورش را با مشکل مواجه می کند. نخست حجم کار آموزش و پرورش است. ۱۵ هزار مدرسه و ۱۶ میلیون دانش آموز را در نظر بگیرد و اگر بخواهیم در هر مدرسه یک برنامه کوچک با هزینه ۱۰۰ هزار تومان اجرا کنید، هزینه کلی بسیار سنگین می شود.

وی تأکید کرد: مورد بعدی مربوط به نیروی انسانی است. مجری اصلی برنامه ها در فضای مدرسه معلم، مربیان پرورشی و مشاوران است. طبیعتاً آنها باید آموزش ها و توانمندی های لازم را کسب کنند و به روز باشند. برای این منابع و اعتباراتی نیاز است تا بتوان این حجم از نیروی انسانی را به روز کرد. اگر چه دانشگاه فرهنگیان نیروی تازه نفس وارد می کند ولی این کافی نیست.

او افزود: نکته بعدی حجم بار بر دوش مانده آموزش و پرورش است. تمام دستگاه های تخصصی فرهنگی کشور از حوزه آموزش و پرورش توقعاتی دارند. مثلاً می گویند برای فرهنگ سازی در حوزه های محیط زیست، حمل و نقل، صرفه جویی و... به ما کمک نصب شهدای بزرگ شده است.

وزیر کشور همچنین گفت: حقیقتاً این مراسمی که به صورت سراسری در کشور به یاد شهدای بزرگ و سرافراز فراجا برگزار شده، بسیار ارزشمند است چرا که این شهیدان والا مقام و خود نازنین خود را در راه اسلام و ایران عزیز تقدیم کردند تا مردم شریف ایران اسلامی در اوج عزت، سربلندی، آرامش و آسایش باشند.

وحیدی گفت: هر کدام از شهدا نمایشی از شرافت، عزت، سربلندی، خداخواهی و خداجویی هستند و به دنبال این مهم

مدیر عامل بنیاد ۱۵ خرداد افزود: ما به عنوان عضو محوری دبیر خانه جایزه ملی جوانی جمعیت ناظر به ماده ۱۹ سند بالادستی قانون جوانی جمعیت، به دنبال تقویت و هم افزایی در شبکه تسهیلگران و مبلغان عرصه جمعیت با هدف سرعت دادن به روند رو به رشد جریان فرهنگ ساز این حوزه هستیم.

خبر

آغاز سفارش کتب درسی پایه های اول، هفتم و دهم از ۵ تیر ماه

بهار- ثبت سفارش کتب درسی پایه اول، هفتم و دهم از دوشنبه پنجم تیر مساه آغاز می شود و تادهم شهریور ماه ادامه دارد.

به گزارش بهار از ایسنا، در حالیکه مهلت ثبت سفارش کتب درسی پایه های دوم تا ششم، هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم از نهم اردیبهشت تا ۲۶ خرداد بود، مهلت ثبت سفارش کتب درسی پایه های اول، هفتم و دهم از دوشنبه پنجم تیر آغاز می شود و تادهم شهریور ماه ادامه دارد.

همچنین از ۱۸ تیر تا ۳۱ شهریور ماه امکان اصلاح سفارش کتب درسی وجود دارد.

کتب درسی از ۱۱ شهریور تا ۳۱ شهریور به مدارس توزیع می شوند و مدارس نیز از ۱۸ شهریور تا اول مهر ۱۴۰۲ کتب را در اختیار دانش آموزان قرار می دهند.

ثبت سفارش و توزیع کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۲ تمامی دوره های تحصیلی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir یا سامانه irtextbook.ir و ۱۲ برابر با جدول تقویم زمانی جدول زیر انجام می شود.

لازم است مدارس ضمن اطلاع رسانی به دانش آموزان به شرح جدول تقویم زمانی زیر، نسبت به ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۲ بر قرض قبولی دانش آموز در سال تحصیلی جاری، اقدام کنند و در صورت عدم موفقیت دانش آموز در پایه فعلی، در زمان اصلاح سفارش، امکان تغییر پایه وجود دارد.

رئیس اداره محیط زیست شهری: سوزاندن بقایای کشاورزی پس از برداشت ممنوع است

بهار – رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری ضمن تأکید بر اینکه سوزاندن بقایای کشاورزی پس از برداشت ممنوع است، از تشکیل ۲۵ پرونده قضایی برای کشاورزانی که نسبت به سوزاندن بقایای کشاورزی اقدام کرده اند خبر داد.

به گزارش بهار از ایسنا محمد رستگاری بیان اینکه برابر ماده ۲۰ آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماندها و ماده ۲۰ قانون هوای پاک سوزاندن بقایای گیاهی اراضی زراعی پس از برداشت محصول ممنوع است، افزود: بر همین اساس متخلف حسب مورد به جزای نقدی درجه شش موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی محکوم می شود.

وی از کشاورزان خواست به هیچ عنوان پس از برداشت نسبت به آتش زدن بقایای گیاهی اقدام نکنند و تصریح کرد: طی سال زراعی گذشته ۲۵ پرونده قضایی برای متخلفان در این خصوص در سطح شهرستان ری تشکیل شده است که این امر در سال جاری نیز با جدیت پیگیری می شود.

رستگاری افزود: وزارت جهاد کشاورزی مکلف است مفاد این ماده را به طرق مقتضی به اطلاع بهره برداران بخش کشاورزی، عشایری و منابع طبیعی برساند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری با اشاره به لزوم به کار گیری روش های جایگزین از جمله کشاورزی حفاظتی پس از برداشت غلات در مزارع گفت: از جمله مزایای حفظ بقایای گیاهی در سطح مزرع، جلوگیری از آلودگی هوا و حفظ محیط زیست، جلوگیری از فرسایش آبی و بادی خاک، افزایش حاصلخیزی و بهبود ساختمان خاک، صرفه جویی در مصرف آب برای تولید محصولات چالبیزی و کاهش تبخیر و ترقق از سطح خاک، کاهش مصرف نهاده های کشاورزی و هزینه های تولید و کاهش تردد خودروها در سطح مزارع است.

۷ تیر: آغاز فعالیت خانه خلاق و نوآوری دانشجویان

بهار – معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران از آغاز فعالیت خانه خلاق و نوآوری دانشجویان در روز چهارشنبه ۷ تیر ماه خبر داد.

به گزارش بهار از ایلنا، روابط عمومی دانشگاه تهران، «هادی بهرامی احسان»، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران با اعلام این خبر گفت: خانه خلاق و نوآوری دانشجویان دانشگاه تهران توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران و به همکاری دفتر سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و معاونت کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر راه اندازی می شود.

عضو هیأت رئیسه دانشگاه تهران، هدف راه اندازی خانه خلاق و نوآوری دانشجویان را فراهم نمودن بسترهای خلاقانه و نوآورانه در راستای ارتقای سلامت اجتماعی و تقویت مسئولیت اجتماعی دانشگاه عنوان نمود و ابراز امیدواری کرد: «اندشاری خانه خلاق و نوآوری از طریق حمایت از نوآوری های اجتماعی و کششگری فعال گروه ها و هسته های داوطلب دانشجویی، گامی مؤثر در راستای ارتقای سلامت اجتماعی باشد.

خبر

قضاوت داور ایرانی در فینال چلنجر کاپ زنان آسیا

بهار - محمدرضا درفش کاویان دیدار فینال مسابقات والیبال چلنجر کاپ زنان آسیا را قضاوت می کند.

به گزارش بهار از ایلنا و به نقل از روابط عمومی فدراسیون والیبال، فینال رقابت‌های چلنجر کاپ زنان آسیا بین تیم‌های ویتنام و اندونزی برگزار می‌شود تا قهرمان دومین دوره این مسابقات مشخص شود.

محمدرضا درفش کاویان که نماینده داوری ایران در این مسابقات است، فردا به عنوان داور اول، مسابقه فینال را سوت می‌زند. عملکرد خوب این داور ایرانی در طول مسابقات باعث شده تا قضاوت دیدار نهایی هم به‌واسطه‌شود.

درفش کاویان در طول مسابقات چلنجر کاپ دیدار استرالیا با هند و سپس استرالیا با اندونزی را به عنوان داور اول قضاوت کرد. همچنین در سه مسابقه از جمله دیدار بین تیم‌های اندونزی با چین تایپه هم داور دوم بود و در دیدار هند و ویتنام به عنوان داور ویدیو چک حضور داشت.

نتایج کامل هفته دوم مسابقات

لیگ بر تر اسکواش آقایان

بهار - نتایج کامل هفته دوم مسابقات لیگ بر تر آقایان در رشته اسکواش مشخص شد.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، هفته دوم مسابقات لیگ بر تر اسکواش آقایان به مدت ۳ روز به میزبانی باشگاه ملوان تهران برگزار شد و پس از رقابت های کامل تیم ها با یکدیگر نتایج زیر به دست آمد:

نفت آبادان ۳_ نوین اسکواش صفر الماس کویر یزد ۲_ ملوان ناداجیک در روز نخست هفته دوم تیم پالایش نفت آبادان موفق شد الماس کویر یزد را با نتیجه ۲ بر ۱ مغلوب کند، و در دیگر دیدار نیز هم دنتال گیلان ۳ بر صفر از صد نوین یزد گذشت، همچنین در روز دوم نیز الماس کویر جدید ۳ بر صفر نوین اسکواش را شکست داد و ملوان تهران نیز موفق شد ۳ بر ۰ از سد دنتال گیلان بگذرد.
گفتنی است که هفته دوم لیگ بر تر آقایان از تاریخ ۳۱ خردادالی ۲ تیر ماه به میزبانی باشگاه ملوان تهران در مجموعه ورزشی مهر آیین برگزار شد.

اهتراز بزرگترین برچم پنج حلقه

همزمان باروز جهانی المپیک

بهار - همزمان با گرامیداشت روز جهانی المپیک بزرگترین برچم پنج حلقه در محل کمیته ملی المپیک به اهتزاز در خواهد آمد.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، همزمان با گرامیداشت روز جهانی المپیک، بزرگترین پرچم پنج حلقه با حضور جمعی از مسئولین ورزشکاران در محل کمیته ملی المپیک به اهتزاز در خواهد آمد. همزمان مراسم بزرگداشت روز المپیک با حضور جمعی از کودکان و نوجوانان به همراه خانواده‌هایشان در آکادمی ملی المپیک نیز برگزار این رشته گرفت.

حذف روسیه و بلاروس از رنکینگ

فدراسیون جهانی والیبال

بهار - فدراسیون جهانی والیبال تصمیم به حذف روسیه و بلاروس از جدول رنکینگ جهانی این رشته گرفت.

به گزارش بهار از ایلنا، نشست هیئت رئیسه فدراسیون جهانی والیبال، در جمهوری دومینیکن به کار خود پایان می دهد.

در این نشست که محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال ایران و عضو هیئت رئیسه فدراسیون جهانی هم حضور دارد، تصمیم بر این شد که روسیه و بلاروس از جدول رنکینگ فدراسیون جهانی حذف شوند.

تیم ملی والیبال روسیه با وجودی که به دلیل تحریم‌های ناشی از حمله نظامی ارتش این کشور به اوکراین، حق شرکت در مسابقات بین‌المللی را ندارد در رنکینگ FIVB حضور دارد و حتی در هفته‌های نخست لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳، ارتقاء جایگاه هم داشت.

هیئت رئیسه فدراسیون جهانی در مجمع خود تصمیم گرفت روسیه و بلاروس را تا زمان برطرف شدن تحریم‌ها از جدول رنکینگ کنار بگذارد.

کاپیتان تیم ملی فوتبال نوجوانان:

برای کسب پیروزی و صعود به جام جهانی اعتماد به نفس کافی داریم

بهار - کاپیتان تیم ملی فوتبال نوجوانان در کنفرانس خبری پیش از دیدار با یمن گفت: از اینکه به عنوان صدرنشین گروه‌مان به این مرحله صعود کردیم بسیار خوشحالم.

به گزارش بهار از ایلنا و به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، عرفان درویش عالی، کاپیتان تیم ملی فوتبال نوجوانان گفت: از اینکه به عنوان صدرنشین گروه‌مان به این مرحله صعود کردیم بسیار خوشحالم. برای هر بازی یک تاکتیک و برنامه مشخص داریم تا ابتدا تیم حریف را خنثی کنیم و پس از آن به آنها ضربه بزنیم و نتیجه مورد نظرمان را بگیریم.
وی ادامه داد: برای تیم بین احترام قائل هستیم و امیدوارم فردا بازی خوبی باشد.
وی در پاسخ به این سوال که چقدر برای کسب پیروزی اعتماد به نفس دارید، گفت: ما خیلی تلاش کردیم تا بتوانیم در ابتدا به اهداف کوتاه مدت و پس از آن به اهداف بلند مدت خودمان برسیم.

بهار - در رقابت های جهانی موی تـای WBC نماینده های ایران خوش درخشیدند.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، روز اول این پیکار ها ورزشکاران کشور مان توانستند بر رقبای خود پیروز شوند.

در وزن ۶۷- کیلوگرم کلاس A نیما ابوالقاسمی با مارتین اکتوایان بازیکن تیم ملی آمریکا بازی کرد و مقتدرانه بعد از ۳ راند نفس گیر پیروز

شروع طوفانی موی تـای کاران در رقابت های جهانی WBC

میدان شد. در وزن ۶۰- کیلوگرم مصطفی تابتوخ زاده کلاس A با حریف قدرتمند فرانسوی مبارزه کرد و توانست مسابقه را به نفع خود پایان دهد. در وزن ۹۱+ کیلوگرم رضافاضلی در کلاس B با حریفی از برزیل وارد میدان شد و در راند دوم حریف خود را ناک اوت کرد
در وزن ۸۶- کیلوگرم سینا کاظمی غول برزیلی را بعد از ۳ راند نفس گیر از پای در آورد.

سر مربی تیم پرسپولیس تهران:

می خواهیم اسکلت اصلی پرسپولیس را حفظ کنیم



گفتم

او در خصوص افزایش سهمیه بازیکن خارجی گفت: در هر پستی که به بازیکن خارجی احتیاجی باشد، جذب خواهیم کرد.

یحیی در مورد کیفیت و خرید بازیکنان عربستانی پاسخ داد: آنها برنامه دارند و می خواهند در آسیا موفق باشند و برنامه ریزی خیلی خوب و مدونی دارند تا هم فوتبالشان رشد کند و هم در بخش گردشگری، صنعت آن‌ها

سر مربی تیم ملی والیبال زنان ایران تشریح کرد:

چگونگی شکست دادن فیلیپین توسط زنان والیبالیست ایران

رشیدی به دیدار برابر استرالیا برای کسب جایگاه پنجم مسابقات اشاره کرد و گفت: آنالیز این تیم را امشب انجام می‌دهیم و امیدوارم با توجه به برنامه‌ای که به بازیکنان می‌دهیم، پیروز شویم و مقام پنجم را به دست بیاوریم.

با تمام قدرت به مصاف استرالیا می‌رویم

نگین شیرتری، پاسور تیم ملی در مورد این پیروزی گفت: به کادر فنی و بازیکنان تیم خسته نباشید می‌گویم. با توجه به آنالیزی که از تیم فیلیپین انجام داده بودیم و نکاتی که کادر فنی به ما گوشزد کرده بودند، توانستیم برنده بازی باشیم.
وی دلیل بازی با پایای فیلیپین در ست سوم مسابقه را افزایش خطاهای ایران دانست و تصریح کرد: دو ست را برده بودیم و در ست سوم یکسری خطاهای انفرادی داشتیم. سعی کردیم آنها را کمتر کنیم تا به پیروزی برسیم.

شیرتری در مورد رویارویی با استرالیا برای کسب جایگاه پنجم یا ششم مسابقات گفت: استرالیا یکی از تیم‌های خوب این مسابقات است. با تمام قدرت مقابل این تیم حاضر می‌شویم تا برنده شویم.

ایران تیم قدرتمندی است

دروزن ۵۷- کیلوگرم یاسین رمضانی کلاس B با حریفی از آمریکا بازی کرد و در راند اول حریف خود را ناک اوت کرد.
در وزن ۷۵- کیلوگرم سپهر ظهوری در کلاس B اولین بازی خود را مقابل آلمان با پیروزی پشت سر گذاشت.
در وزن ۸۱- کیلوگرم مسعود فرحی در کلاس B اولین بازی خود را به حریفی از سوئیس واگذار کرد.

وی در خصوص نگرانی هواداران و برنامه ریزی اردو، گفت: ما هفتم تمرینات را شروع خواهیم کرد، نگرانی هست چون نه بازیکنی تمدید شده و نه بازیکنی جذب شده. الان هم در این مورد جلسه داشتیم و احتمالاً اخبار خوبی درباره خرید بازیکن جدید یا تمدید منتشر شود. اما کلاً دیر است، اینکه یک هفته ده روز منتظر بازیکنان باشیم و دیر اضافه شوند، خوب نیست. شما وقتی می‌خواهید تمرینات را شروع کنید، باید همه بازیکنان باشند تا بدنسازی را شروع کنید و هماهنگی تاکتیکی داشته باشید. اینکه کسی ۱۰ روز دیر بیاید، کار تیم لنگ خواهد شد. نگرانی من این است که وقتی می‌خواهیم تمرینات را شروع کنیم، همه کنار هم باشند. فکر کنم ما زمان را از دست دادیم.

یحیی در مورد جدایی محمد محمدی عنوان کرد: محمد از دوستان خوب و همبازیان خوب ما بود و از او تشکر دارم. واقعاً کمک زیادی کرد، به خصوص در نقل و انتقالات و واقعاً هم اطلاعی ندارم چرا این اتفاق افتاد اما برایش آرزوی موفقیت دارم.

سر مربی سرخوشان در خصوص وضعیت امید عالیشاه گفت: او در لیست تمدیدی ما هست.

وی در پایان در خصوص عیسی اظهار داشت: بچه‌ها در لیست هستند.



جولس سامونته، کاپیتان تیم والیبال فیلیپین در مورد شکست مقابل ایران گفت: ایران بازی خوبی به نمایش گذاشت و توانست برنده شود. می‌خواستیم برنده شویم اما ایران تیم قدرتمندی است و به ما نشان داد والیبال خوب چگونه است.

وی در مورد روند پیشرفت ایران در سال‌های اخیر گفت: ایران پیشرفت زیادی داشته است و چیزهای زیادی برای یاد گرفتن از آنها وجود دارد. امیدوارم از این دیدار درس‌هایی گرفته باشیم تا بتوانیم در آینده استفاده کنیم.

می‌کند؟

بی تفاوتی مسئولان به رشته‌های غیر فوتبالی در شرایطی است که طی سال‌های گذشته بسیاری از ورزشکاران عنوان دار ایران در رویدادهای جهانی و المپیک راهی کشورهای دیگر شده‌اند و ادامه این نگاه می‌تواند باعث دلسردی و بی‌انگیزگی دیگر چهره‌های مطرح که حاضر نشده‌اند چنین کاری را انجام دهند، را به دنبال داشته باشد.

بیژن مقاتلو سر مربی تیم ملی تکواندو در گفتگو با ایسنا، در اینباره اظهار کرد: ورزشکاری که تمام زندگی‌اش را در راه کسب افتخر برای کشور عزیزمان گذاشته و سختی‌های زیادی را متحمل شده است، لایق نگاه ویژه مسئولان است. آن‌ها توقع دارند بیشتر دیده شوند و متناسب با جایگاهشان مورد تجلیل قرار بگیرند. مگر ما چند ورزشکار داریم که اینطور افتخار آفرینی می‌کنند و باعث خوشحالی مردم می‌شوند؟

وی افزود: نباید کاری کنیم که هم این ورزشکاران دلسرد شوند و هم دیگر نوجوانان و جوانان قید حضور در ورزش را بزنند. ما نمی‌گوییم چرا به فوتبالیست‌ها تا این حد توجه می‌کنید. حرف ما این است اگر به آن‌ها می‌دهید به بقیه ورزشکاران هم بدهید.

مربی تیم ملی وزنه برداری زنان:

عملکرد حسینی قابل تحسین بود

وی افزود: بچه‌ها از نظر آمادگی در شرایط خوبی هستند و تمریناتشان به صورت مستمر انجام می‌شود. نظر کوروش باقری به عنوان مشاور فنی تیم هم در خصوص میزان آمادگی و زنده‌داران مساعد است. امیدوارم بچه‌ها بتوانند در رکوردگیری وزنه‌های خوبی بزنند تا برای مسابقات آماده‌تر باشند.

مربی تیم ملی وزنه برداری زنان در خصوص نتیجه احتمالی ملی پوشان در این چند رویداد پیش‌رو اینگونه توضیح داد: ابتدا امیدوارم در بخش نوجوانان و جوانان بچه‌ها رکوردهای خوبی بزنند تا بتوانیم تیم را اعزام کنیم. اما با توجه به روندی که این تیم طی می‌کند من امیدوارم که بتوانیم در این مسابقات هم به مدال برسیم. تیم بزرگسالان هم شرایط خوبی دارد و فقط

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۴۸

ورزشی

خبر

شست کمیته انضباطی

برای بررسی مطالبات ۳۲ نفر

بهار - نشست کمیته انضباطی فدراسیون والیبال پنجم تیرماه برای بررسی مطالبات ۳۲ نفر از باشگاه‌سایپار گزار خواهد شد.

به گزارش بهار از ایلنا و به نقل از روابط عمومی فدراسیون والیبال، بر اساس اعلام قبلی فدراسیون والیبال کادر فنی و بازیکنان تیم‌ها برای شکایت مالی از باشگاه‌ها تا ۳۱ اردیبهشت مهلت داشتند تا قبل از شروع مسابقات به شکایت آن‌ها رسیدگی شود.

بر این اساس دومین جلسه کمیته انضباطی فدراسیون والیبال برای بررسی مطالبات ۳۲ نفر (۱۵ مرد و ۱۷ زن) از باشگاه‌سایپا ساعت ۱۰ و ۱۱ روز دوشنبه پنجم تیرماه برگزار خواهد شد.

در این جلسه به موضوع مطالبات حمیدرضا احمدی، علیرضا خوشروی، احمدرضا میرحسینی، آرش آقاپور، عبدالرضا علیزاده، حامد حج، امیرضا آفتاب آذر، عظیم جزیده، سهیل کمال آبادی، سیدارش تقوی، پرویا حسین پور، امیرمحمد گلزاده، امیرحسین بولحسنی، عرشیا بهنژاد، امین درغنه، سوده رضائی، مژگان غلامی، منا آشفته، کیمیا کیانی، اکرم حبیب‌لو، شقایق حسن خانی، سرگل علیزاده، مریم السادات هاشمی، مژگان عسگری، ریحانه کریمی، هانیه محتشمی پور، زهرا بخشی، درسا فلاحاً فاطمه خلیلی، مهتاب رحمتی، مهدیه خواجه کلایی و نگین شیرتری از باشگاه‌سایپار رسیدگی می‌شود. نخستین جلسه کمیته انضباطی فدراسیون والیبال برای بررسی مطالبات ۲۴ نفر (۱۳ مرد و ۱۱ زن) از دو باشگاه ایران خودرو و نصر امید روز دوشنبه ۲۹ خردادماه برگزار شد.

زنان والیبال ایران در چلنجر کاپ آسیا پنجم شدند

بهار - تیم ملی والیبال زنان ایران با پیروزی مقابل استرالیا در تبه پنجم مسابقات چلنجر کاپ آسیا قرار گرفت تا رکورد جدیدی را برای کشورمان به ثبت برساند.

به گزارش بهار از ایلنا و به نقل از روابط عمومی فدراسیون والیبال، تیم ملی زنان ایران در آخرین دیدار خود از رقابت‌های چلنجر کاپ آسیا برای کسب جایگاه پنجم یا ششم مسابقات به مصاف استرالیا رفت و با پیروزی سه بر یک موفق به کسب رتبه پنجم مسابقات شد.

تیم ملی والیبال ایران که برای اولین بار در این مسابقات شرکت کرده است، ۶ بازی انجام داد؛ در دور نخست مقابل هنگ کنگ به پیروزی رسید اما نتیجه را به چین تایپه واگذار کرد. در دور دوم برابر ویتنام شکست خورد و از پاکستان را از پیش‌رو برداشت. در ادامه در مصاف با فیلیپین پیروز شد و در آخرین مسابقه خود هم برابر استرالیا به برتری رسید.

مهسا کدخدا (کاپیتان)، سودابه باقرپور، منا آشفته، نگین شیرتری، فاطمه امینی، مونا دریس محمودی، و نگار هاشمی در در کر تیب اولیه ایران قرار داشتند.

رقابت دو تیم در ست اول با پایای دنبال شد و عملکرد دفاعی خوب استرالیا باعث شد تا این تیم در دقایقی از ست جلو بیفتد اما ملی پوشان کشورمان بازی را به تساوی کشاندند و در ادامه هم ۱۷ بر ۱۵ پیش افتادند. در ادامه برتری ۲۰ بر ۱۶ ایران باعث شد تا استرالیا در خواست وقت استراحت کند اما برتری ایران در ادامه هم حفظ شد و ۵ بر ۲۰ در این ست پیروز شد.

رقابت پایاپای دو تیم در این ست هم ادامه داشت تا اینکه استرالیا ۱۱ بر ۱۵ پیش افتاد و رشیدی در خواست وقت استراحت داد. با ورود مجدد تیم‌ها به زمین ملی پوشان کشورمان اختلاف امتیاز را جبران کردند و بازی را در امتیاز ۱۵ به تساوی کشاندند اما توپ‌گیری ضعیف باعث شد تا استرالیا این ست را ۲۵ بر ۱۹ برنده شود.

ایران در آغاز ست سوم پنج بر یک از حریف خود پیش افتاد و وقت استراحت استرالیا هم این اختلاف را جبران نکرد. عملکرد خوب ملی پوشان در خط حمله با دفاع مناسب از سمت حریف همراه نبود و در نهایت این ست ۲۵ بر ۱۸ به نفع ایران به پایان رسید.

رقابت دو تیم در ست چهارم نزدیک تر شد و استرالیا که دو ست را واگذار کرده بود امتیاز به امتیاز با ایران پیش رفت اما ملی پوشان کشورمان اختلاف امتیاز خود را با پایان این ست حفظ کردند و ۲۵ بر ۲۰ برتری رسیدند.

تیم ملی والیبال زنان ایران با کسب مقام پنجمی موفق به ثبت رکورد تازه‌ای شد. این تیم از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون در ۱۳ دوره رقابت‌های قهرمانی زنان آسیا (۷ دوره) و جام کنفدراسیون آسیا (۶ دوره) شرکت کرده است و بهترین رتبه‌اش به جایگاه ششم در سال ۲۰۱۶ و در مسابقات AVCUP برمی‌گردد.

این موفقیت بیانگر انتخاب استراتژی درست برای والیبال زنان ایران از سوی فدراسیون است. فدراسیون والیبال قرار گرفتن تیم ملی والیبال زنان ایران در چهار تیم برتر قاره آسیا را به عنوان آرمان تعریف کرده است و استراتژی و برنامه‌ریزی برای والیبال زنان در تیم ملی و درده‌های سنی مختلف سنی نیز براساس دستیابی به این آرمان در سال‌های آینده است.

خبر

بهره‌برداری از پروژه‌های طرح هادی‌روستای خجکه آلبان

شهرستان فومن

با حضور رئیس بنیاد مسکن کشور افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های طرح هادی‌روستای خجکه‌آلبان شهرستان فومن صورت گرفت.

پروژه‌های اجرای طرح هادی‌روستای خجکه آلبان شهرستان فومن با اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد تومان باحضور اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور به بهره‌برداری رسید. اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور در این مراسم اظهار داشت: مردم ولایت مدار استان گیلان هشت هزار شهید گلگون کفن تقدیم نظام مقدس جمهوری اسلامی کردند و ایثار گران، جانبازان، آزادگان و خانواده‌های معزز شهدای این استان گویای پیروی آنان از امام،انقلاب و ولایت است. وی ادامه داد: هر جا اشاره‌ای از سوی مقام معظم رهبری برای حضور در صحنه و حمایت از نظام می‌شود مردم استان گیلان به سرعت پای کار و در صحنه حضور دارند . در عرصه انتخابات، در راهپیمایی‌ها همواره حضور در صحنه دارند. نیکزاد گفت: این مردم مایه‌مباهات و فخر ما هستند و وظیفه مسوولین این است که خدمتگزار این مردم شریف و عزیز باشند. وی اذعان داشت : روستاها پایگاه‌های مردمی و اصلی نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند و ما وظیفه داریم که مشکلات روستاییان را احصاء و به آنان خدمات‌رسانی نماییم. وی با اشاره به ایجاد کارگروه ماده چهار برای رفع معضلات اراضی ملی روستایی گفت : با همت و اهتمام مسوولین مربوطه پیگیری مشکلات روستاییان در این زمینه تارفع آن معضلات استان صورت گیرد. نیکزاد در پایان گفت: ان شاء الله ما بتوانیم فعالیت‌های مردم‌نمری برای مردم انجام دهیم و در پیشگاه خداوند و در محضر شهدا کارنامه قابل قبولی داشته باشیم.

دانشگاه سمنان جزو ۵۰مرکز علمی برتر کشور در رتبه‌بندی جهانی تایمز قرار گرفت

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه سمنان گفت: نام این دانشگاه در فهرست رتبه‌بندی «موسسه آموزش عالی تایمز ۲۰۲۳» در بین دانشگاه‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین وزارت بهداشت و در مان، جزو ۵۰ دانشگاه برتر قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدحسین احنانی روز یکشنبه به رسانه‌ها افزود: دانشگاه سمنان بر اساس رتبه‌بندی ۲۰۲۳ «موسسه آموزش عالی تایمز» در بین موسسه‌های برتر آسیایی برای چندمین سال پیاپی دارای جایگاه شد.

وی گفت: در ویرایش ۲۰۲۳ نظام رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی «موسسه آموزش عالی تایمز» در مجموع نام ۹۲۸ موسسه از ۳۶ کشور آسیایی و ۶۵موسسه ایرانی در فهرست پایانی صاحب رتبه شدند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه سمنان افزود: بر این اساس دانشگاه سمنان در ویرایش ۲۰۲۳ رتبه ۵۰-۴۰ آسیایی را به خود اختصاص داد. وی با اشاره به افزایش موسسه‌های ایرانی در ویرایش ۲۰۲۳ این نظام رتبه‌بندی، اظهار داشت: با توجه به افزایش موسسه‌های ایرانی این رتبه بندی، دانشگاه سمنان توانست در بین دانشگاه های وزارت‌خانه‌های علوم و بهداشت ودر مان رتبه ملی ۵۰را به دست آورد.

احسانی ادامه داد: رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی «موسسه آموزش عالی تایمز»، موسسه‌های پیشرو و آسیا را در پنج زمینه آموزش، پژوهش، استنادها، درآمد‌های صنعتی و چشم‌انداز جهانی بر پایه ۱۳ سنجه کمی ارزیابی می‌کند که دانشگاه سمنان در زمینه‌های آموزش با ۱۰۵، امتیاز، پژوهش ۱۱۳،۸ امتیاز، استنادها ۴۰،۷ امتیاز، درآمد‌های صنعتی ۳۷،۴ امتیاز و چشم انداز جهانی امتیاز ۱۹،۶ را کسب کرد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه سمنان خاطر نشان کرد: بر اساس رتبه‌بندی ۲۰۲۳ تایمز که پیش از این اعلام شد، دانشگاه سمنان توانسته بود جایگاه جهانی ۱۵۰۰-۱۲۰۰ را ثبت کند.

پایگاه رتبه‌بندی تایمز یکی از معتبرترین نظام‌های رتبه‌بندی در سطح بین‌المللی است که در ۲۰۱۳ میلادی برای نخستین بار رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی را در کنار سایر رتبه‌بندی‌های بین‌المللی خود انجام داد. دانشگاه سمنان با نیم‌قرن فعالیت، یک استاد در بین دانشمندان یک‌دهم درصد پراستناد جهان، فروش داخلی دستاوردهای پژوهشی به میزان ۱۴۰ هزار میلیارد تومان فروش داخلی و ۱۷۰ هزار دلار صادرات، ۸۵۰ عضو هیات علمی ثابت و حق‌التدریس، ۱۴ هزار دانشجو و ۲۰۰ دانشجوی خارجی در ۵۷ رشته در دوره کارشناسی، ۱۲۲ رشته در دوره کارشناسی ارشد و ۶۳ رشته در دوره دکتری دارد. پژوهشگران دانشگاه سمنان تاکنون ۲۵۳ اثر ثبت کرده‌اند.

ذخیره آب سد مهاباد ۲۳ میلیون مترمکعب از پار سال کمتر است

مدیر امور آب مهاباد گفت: هم‌اکنون حجم آب ذخیره شده پشت مخزن سد مهاباد به ۱۲۲ میلیون متر مکعب کاهش یافت که در مقایسه با سال گذشته ۲۳ میلیون مترمکعب کمتر است. خالدر رحمانی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: هم‌اکنون تراز سد مهاباد به یک هزار و ۳۵۱ متر کاهش یافت البته پار سال این مقدار نیز بیش از ۲ متر کمتر از مدت مشابه سال

ماقبل بود.

وی ادامه داد: از ابتدای سال آبی جاری (مهر ماه پار سال) تاکنون ۴۰ میلیون مترمکعب آب از مخزن سد مهاباد به سمت اراضی بخش کشاورزی رهاسازی شده و این روند همچنان تا سقف ۹۰ میلیون و باتوجه به نیاز کشاورزان ادامه دارد.

مدیر امور آب مهاباد اظهار کرد: امسال همچنین طی یک

قائم‌مقام آبفا استان قم با انتقاد از مصارف غیر مجاز:

سرانه مصرف آب در روستاهای کهک بیش از سه برابر شهر قم است



کرد؛ با وضعیت ضعیف اقتصادی شرکت‌های آب و فاضلاب این امر به آسانی محقق نمی‌شود

و در همین راستا استفاده ظرفیت خیرین در این زمینه ضروری است.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان کهک نیز در این نشست به ارائه گزارشی از وضعیت تأمین و توزیع آب در این شهرستان پرداخت و گفت: از مجموع ۱۵ هزار و ۲۰۰ اشتراک آب شهرستان کهک ۲ هزار و ۵۲۱ اشتراک در شهر کهک و ۱۲ هزار و ۶۹۲ اشتراک در روستاها قرار دارند.

وی تعداد اشتراک‌های غیر دائم شهرستان کهک را حدود ۵ هزار اشتراک اعلام کرد و اظهار داشت: بخش عمده‌ای از آب مورد نیاز شهر کهک و ۱۸ روستای شهرستان از سد کوچری

معاون بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس:

تولید کنندگان متخلف بابر خور دقانونی؛ نظارتی و حاکمیتی مواجه میشوند



خرید، فروش، واگذاری و جایگزینی محصولات خریداری شده از بورس؛ در بازار، سایت‌های اینترنتی، فضای مجازی و همچنین حمل ماده اولیه خریداری شده به محلی غیر از نشانی مندرج در پروانه بهره‌برداری ممنوع است و با متخلفین طبق ضوابط و مقررات برخورد خواهد شد.

معاون بازرسی سازمان صمت فارس خاطر نشان کرد: تولید کنندگان و انبارداران کالا مکلف به اظهار اطلاعات مربوط به ورود و خروج کالا در سامانه جامع تجارت به‌طور شفاف هستند و چنانچه از این امر تخلف کنند پرونده تخلف احکار برای آنان تشکیل و به تعزیرات حکومتی معرفی می‌شوند.

عمده‌ترین چالش‌ها و محورهای توسعه مناطق روستایی گیلان بررسی شد

بیش از ۸ میلیون نفر می‌رسد و این مهم باید در روند تخصیص منابع به استان لحاظ شود. دکتر محمد رضا احمدی سنگری همچنین از رییس بنیاد مسکن کشور خواست به عنوان متولی توسعه‌ی روستاها، تدابیر ویژه‌ایی برای بهبود راههای روستایی گیلان، احداث پلها و پل‌های عابر پیاده بر روی برخی رودخانه‌های استان اتخاذ نماید.

جبار کوچکی نژاد و سیدعلی آقا‌زاده از نمایندگان مردم رشت و خمام، ابراهیم نجفی، نماینده‌ی آستانه و کیانشهر، خلیل بهروزی فر نماینده‌ی مردم فومن و شفت، و رسول فرخی نماینده‌ی مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی هر یک در سخنانی بر لزوم بازنگری در طرح‌های هادی روستایی به نفع بومیان روستایی، اختصاص زمین لازم برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در مناطق روستایی، تخصیص کمک‌های بلاعوض به مسکن محرومان روستایی و بهبود زیرساخت‌ها و امکانات مناطق روستایی گیلان تأکید کردند. مسعود کاظمی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان نیز در این نشست گزارشی از روند اجرا و بازنگری طرح های هادی روستایی در استان ارایه کرد و افزود: در همین راستا شاخص طرح های هادی روستایی در گیلان از ۴۷ درصد پارسل به ۵۲ در صد ارتقا یافته‌است.

حامد دائمی ، مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان نیز در این نشست گزارشی از روند اجرای طرح های بنیاد در حوزه ی ساخت مسکن روستایی، ارایه ی تسهیلات مسکن به روستائینشان و تخصیص کمک بلاعوض ویژه برای واحدهای نیمه تمام مسکن محرومان در مناطق روستایی ارایه کرد و افزود: از محل سهمیه ی پارسل تسهیلات مسکن روستایی، ۷ هزار فقره تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۲۰ سال و نرخ کارمزد ۵ درصد به روستاهای گیلان اختصاص یافته و تاکنون تمامی این تسهیلات به بنیاد مسکن ابلاغ شده است

لست

خبر

مدیر کل کانون پرورش فکری فارس: توجه کمرنگ به کانون پرورش فکری در فارس

مدیر کل پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس با اشاره به اینکه شهرداری شیراز به تعهدش عمل نکرد، افزود: در شیراز و فارس ادعای پایتخت فرهنگی داریم اما در عمل کمتر به حوزه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان توجه می‌شود. سعیدرضا کامرانی در جمع خبرنگاران در خصوص برگزاری ویژه برنامه‌های کانون پرورش فکری فارس در تابستان امسال، گفت: برنامه‌های کانون برای اوقات فراغت کودکان و نوجوانان امسال تحت عنوان «در مسیر قلعه» با شعار «ایمان، امید، دانایی» برگزار خواهد شد.

کامرانی اظهار کرد: ۴۲ مرکز ثابت، پنج کتابخانه سیار و شش کتابخانه پستی و در مجموع ۵۸ در اختیار کانون پرورش کودکان و نوجوانان فارس قرار دارد.

وی ثبت نام برنامه‌اوقات فراغت تابستان را به صورت حضوری و آنلاین عنوان کرد و گفت: تا کنون بیش از ۶۰۰ کارگاه تخصصی در کانون‌های فارس تشکیل و کودکان ثبت نام کردند که در کنار آن کارگاه عمومی نیز پیش‌بینی شده‌است.

کامرانی با اشاره به فعالیت‌ها و برنامه‌های اوقات فراغت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس در تابستان اظهار کرد: در تابستان ۱۴۰۲ به یاری خدای بزرگ و با همت مجموعه مربیان و همکاران کانون استان فارس فعالیت‌های مراکز کانون در سه رشته فرهنگی، هنری و ادبی برگزار خواهد شد.

مدیر کل کانون پرورش فکری فارس ادامه داد: این فعالیت‌ها در قالب کارگاه‌های تخصصی و عمومی به صورت حضوری و برخط ارائه می‌شود. برگزاری جشن‌های شروع فعالیت‌های تابستانی در مراکز کانون با دعوت از اعضا و والدین آنها، برگزاری کارگاه‌های تخصصی حضوری و برخط با عناوین متنوع از جمله پرورش تفکر فلسفی (گام به گام تا اندیشه)، خوانش متون کهن، مهارت‌های مثبت اندیشی، پویانمایی، کار دستی، نقاشی، سفال، شعر و داستان نویسی و نمایش خلاق، نوشتن خلاق، هنرهای تجسمی و... ویژه کودکان و نوجوانان پیش‌بینی شده‌است.

به گفته کامرانی، کارگاه‌های عمومی در قالب فعالیت‌های کتاب محوری همچون: قصه‌گویی، شعرخوانی، معرفی کتاب، و خوانی کتاب، معرفی اماکن و شخصیت‌ و... برگزار می‌شود.

کامرانی ادامه داد: در بیشتر کشورها بهترین نقاط تفرجگاه‌ها و پارک‌ها متعلق به کودکان و برنامه‌های فرهنگی نوجوانان است.

در ادامه این نشست دستوری، معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس در تشریح برنامه‌های تابستانه این نهاد، گفت: در تابستان کارگاه عمومی تخصصی در رشته‌های هنری ادبی آموزش و پژوهش به صورت فعالیت حضوری برگزار می‌شود که اعضا بعد از ثبت نام در سامانه از فعالیت عمومی به صورت رایگان می‌توانند استفاده کنند. معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس، ترویج فرهنگ، هنر و ادب را از جمله فعالیت‌های کانون عنوان کرد و گفت: تاکنون سه کتاب صوتی از کانون منتشر شده و کتاب چهارم نیز در دهه امامت و ولایت رونمایی خواهد شد.

مدیر کل راه و شهرسازی بوشهر: ۲۹۰قطعه زمین رایگان به خانواده‌های دارای ۴فرزند در شهرستان دشتی واگذار شد

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: در قالب طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، ۲۹۰قطعه زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند بیشتر در شهرستان دشتی واگذار شد.

سید محمود دستغیبی در مراسم قرعه کشی واگذاری زمین در شهرستان دشتی استان بوشهر اظهار کرد: واگذاری زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر از جمله راهبردهای دولت سیزدهم برای تأمین مسکن اقشار جامعه در قالب طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده است. وی با اشاره به ارائه امتیازات مناسب در این طرح افزود: زوجین جوان و خانواده‌های دارای سه فرزند به‌لا مشمول دریافت امتیازهای ویژه ای می‌شوند تاگران مدیریت زندگی، معیشت و مسکن خودبیاهند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر تصریح کرد: از میان افرادی که در سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن در شهرستان دشتی نام‌نویسی کرده بودند، برای دریافت ۲۹۰ قطعه زمین قرعه‌کشی به عمل آمد که ۲۶۳قطعه زمین برای شهر خورموج و مابقی برای شهرهای کاکلی و بادوله در نظر گرفته شد. وی بیان کرد: در این قرعه‌کشی که برای خانواده‌های بیش از ۴ فرزند در شهرستان دشتی انجام شد، زمین به خانواده‌ها تخصیص پیدا کرد و اقدامات مربوطه در راستای واگذاری زمین نیز انجام می‌شود. دستغیبی یادآور شد: متقاضیان برنده برای انعقاد قرار داد و تکمیل کردن پرونده متناسب با بخشنامه ابلاغی به اداره راه و شهرسازی شهرستان دشتی مراجعه کنند. مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر ادامه داد: طرح جوانی جمعیت با هدف حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۱۹ آبان ۱۴۰۰ و ابلاغ ۲۴ آبان همان سال به وزارت راه و شهرسازی است و مامکلف هستیم امکان استفاده از امکانات دولتی مربوط به تأمین مسکن خانوارها را فراهم کنیم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

وزارت نفت قرارداد گازی تر کمستان را بدون برجام احیا کرد

بهار - عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برجام باعث همکاری نکردن همسایگان در شرایط تداوم تحریم بود، گفت: احیای قرارداد گازی تر کمستان از سوی وزارت نفت بدون برجام شد.

به گزارش بهار از شانا، مالک شرعیتی نیاسر در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی اظهار کرد: پس از احیای قرارداد گازی تر کمستان از سوی وزارت نفت بدون برجام، حامیان رسانه‌ای دولت قبل نوشتند این مسئله هیچ ارتباطی با برجام نداشته و همان زمان نیز امکان پرداخت مطالبات وجودداشت.

وی افزود: اولاً اگر می‌شد چرا شما که زبان دنیا را بلد بودید، از کدخدا مجوز نگرفتید؟ ثانیاً در پاسخ رسمی وزارت خارجه به پرسش بنده آمده است که فروردین ۹۶ وزیر خارجه تر کمستان به طرف ایرانی عنوان کرد که طرف ایرانی پس از حل مسئله برجام، بدهی خود را نقداً پرداخت کند، اما با توجه به انتقال نیافتن پول، امکان اجرایی شدن نیافت.

عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: مهر ۹۷ طرف ترکمنی با پرداخت بدهی از طرف کره جنوبی موافقت کرد، اما پس از نیاز به مجوز آمریکا منصرف شد. برای مردم روشن است که توافق برجام نه تنها عایدی اقتصادی و معیشتی نداشت، بلکه باعث همکاری نکردن همسایگان در شرایط تداوم تحریم نیز بود.

شرعیتی نیاسر اظهار کرد: هم‌اکنون بدون تغییر در شرایط برجامی، مسئله حل شده، اما اینکه وزیر امور خارجه دولت گذشته عامل آن خیانت یعنی وزیر نفت دولت دوازدهم را عضو برجسته کابینه و دارای سوابق برجسته می‌داند، باعث تأسف است.

به همت کارکنان شرکت ملی حفاری ایران ۲۶ حلقه چاه نفت در ۳ ماه نخست امسال حفر و تکمیل شد

بهار- معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری گفت: با هدف حفظ، نگهداشت و افزایش تولید، ۲۶ حلقه چاه نفت توسط این شرکت در سه ماه نخست امسال حفر و تکمیل نهایی شد.

به گزارش بهار از شانا به نقل از شرکت ملی حفاری ایران، مسعود افشار گفت: از این تعداد چاه یک حلقه توسعه‌ای و ۲۵ حلقه تکمیلی بوده است.

وی اظهار کرد: از شمار چاه‌ها ۲۲ حلقه در گستره شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، دو حلقه در پروژه‌های توسعه‌ای شرکت مهندسی و توسعه نفت و دو حلقه در چار چوب پروژه‌ای تکمیل شود در اختیار کارفرماها قرار گرفت.
افشار مقدار حفاری چاه‌ها را از ابتدای فروردین تا پایان خردادماه امسال ۲۲ هزار و ۶۸ متر برشمرد و گفت: اکنون از مجموع ۷۳ دستگاه حفاری خشکی و دریایی ناوگان شرکت ۶۳ دکل در چرخه عملیات قرار دارند.

معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل: مقاومت‌سازی تأسیسات و تجهیزات صنعت گاز، امنیت ملی به شمار می آید

بهار- معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور اظهار کرد: مقاومت‌سازی به‌منزله با بردن مقاومت همه ابعاد یک سازمان از جنبه‌های گوناگون است و نوعی امنیت ملی به‌شمار می آید.
به گزارش بهار از شانا، عبدالرحمن کشوری در نخستین همایش مقاومت‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی کشور گفت: اگر بالا بردن مقاومت در بخش‌های مختلف از اسرلوحه مقاومت‌سازی بدانیم، بی‌شک این موضوع باید در حوادث صنعتی مانند خوردگی و حوادث طبیعی هم در نظر گرفته شود و مخاطرات در این زمینه، دو مفهوم دارایی‌شناسی و تهدیدشناسی را در برمی گیرد.
وی تأکید کرد: در بحث دارایی‌شناسی، اصل بر آن است که تادارایی خود را شناسایی نکنیم، چگونه می‌توانیم آن دارایی را از تهدیدها حفظ کنیم و در بحث دوم، اگر تهدید را نشناسیم، نمی‌دانیم دارایی خود را باید در برابر چه چیزی مقاوم کنیم.

معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه باید مقاومت‌سازی را در برابر همه تهدیدهای داخلی و خارجی در نظر داشته باشیم، افزود: مقاومت‌سازی در برابر تهدیدها به‌ویژه در برابر تهدیدهای سخت، باید به‌صورت ذاتی در طرح و پروژه‌ها مستتر باشد.

کشوری طراحی نیمه‌دفنی در بحث مخازن را از مهم‌ترین مباحث در این حوزه دانست و تصریح کرد: در بحث مخازن، خطوط لوله و... که جنبه حیاتی دارند، بهترین کار برای مقاومت‌سازی تأسیسات، طراحی نیمه‌دفنی است که اطمینان حداقلی را برای مابه‌وجود می‌آورد.

وی یکی از محورهای اصلی در بحث مقاومت‌سازی را حفظ جان نیروی انسانی اعلام کرد و گفت: در طرح توسعه تأسیسات و مقاومت‌سازی، نیاز به مطالعات پدافند غیرعامل و اجرای آن ضروری است.

معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور در پایان اظهار کرد: مقاومت‌سازی در بحث راهبردی هم بسیار حائز اهمیت است و در افاق بالاتر، به نوعی امنیت ملی به‌شمار می آید.

بهار- معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد که وزارت برق عراق همه

مطالبات گازی ایران را پرداخت کرده‌است.

به گزارش بهار از شانا، مجید چگنی در حاشیه نخستین همایش مقاومت‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی کشور که در مرکز همایش‌های بین‌المللی کوشک در حال برگزاری است، در جمع خبرنگاران با اشاره به تسویه بدهی گازی عراق به ایران گفت:

رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های حفاری نفت و گاز ایران: عربستان در حال تخلیه میادین مشترک است

بهار- رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های حفاری نفت و گاز ایران گفت: عربستان به میدان آرش ورود کرده، ما هم ساکت نشسته‌ایم. به طوری که به نظر می‌رسد میادین مشترک را به همسایگان واگذار کرده‌ایم.
به گزارش بهار هدایت‌الله خامی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره همکاری گازی ایران و عربستان در حوزه میادین مشترک اظهار داشت: آنچه تاکنون مشخص شده عربستان رقیب نفتی ما است و از زمانی که او یک تشکیل شد همواره رقیب ما بوده است. در برهه‌ای ما همه کاره او یک بودیم اکنون این مسئولیت به لحاظ سیاسی و مدیریست و همچنین تصمیم‌گیری در زمینه قیمت به عربستان رسیده، همچنین به لحاظ میزان تولید از مخازن نیز عربستان گوی سبقت را از ما روده است.

وی افزود: از سوی دیگر ما میادین مختلفی از جمله فرزاد B و A، آرش و فروزان را با عربستان مشترک هستیم. این کشور به طور جدی توسعه داده و برداشت داشته است اما با وجودی که اولین چاه‌های اکتشافی را هم ما حفر کردیم عربستان برداشت بیشتری دارد و ما کاری نکرده‌ایم، مثلاً در فرزاد A عربستان برداشت با برنامه‌ای را پیش می‌برد و ایران کاری نکرده، در فرزاد B ما یک دکل حفاری مستقر کرده بودیم اما اکنون این دکل بیکار شده و به پهنه سرزمینی برگشته است. عربستان تعداد بسیار زیادی دکل دریایی در این منطقه مستقر کرده

همه بدهی گازی عراق به ایران پرداخت شده است

وزارت برق عراق همه مطالبات گازی ما را پرداخت کرده و این بدهی اکنون صفر است اما بعضاً مشکلاتی برای انتقال و جهاز بانک TBI عراق به ایران به وجود می آید وی همچنین از درخواست ترکیه برای تمدید قراردادات گاز از ایران خبر داده و اعلام کرد که مذاکرات برای تمدید این قرارداد در حال انجام است.

چگنی درباره واردات گاز از ترکمنستان هم اظهار کرد: همچنان در

رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های حفاری نفت و گاز ایران: عربستان در حال تخلیه میادین مشترک است



است، در گذشته چند دستگاه دکل شرکت آبان در ایران کاری کرد اما متوقف شد، اکنون عربستان اکثر دستگاه‌های دریایی شرکت آبان را خریداری کرده و در میادین مشترک با ما مستقر کرده و تقریباً در حال تخلیه میادین است.

رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های حفاری نفت و گاز ایران گفت: ایران در سال ۱۳۴۶ با مشارکت یک شرکت ژاپنی در میدان آرش نفت و گاز کشف کرد و در سال ۲۰۱۳ شروع به تولید کردیم. ذخیره گاز در جای میدان یک تریلیون فوت مکعب و میزان نفت ذخیره شده آن ۴۲ میلیون بشکه و مهمترین

مدیر منطقه قشمت شرکت نفت فلات قاره ایران: تولید میعانات گازی افزایش می‌یابد

بهار- مدیر منطقه قشمت شرکت نفت فلات قاره ایران گفت: با انجام بیش از ۵ هزار نفر ساعت کار مستمر، کمپرسور پروپان تأسیسات پالایشگاه گاز هنگام در این منطقه عملیاتی راه‌اندازی شد که با این اقدام، تولید میعانات گازی به مقدار قابل توجهی افزایش می‌یابد.

به گزارش بهار از ایلنا به نقل از شرکت نفت فلات قاره ایران، محمد آتیار گفت: با این اقدام افزون بر رساندن گاز صادراتی به استانداردهای مدنظر شرکت ملی گاز و تنظیم هم‌زمان نقطه شبنم آبی و هیدرو کربنی، برداشت مقادیر مطلوبی میعانات گازی موجود در گاز ورودی به تأسیسات فرآورش گاز هنگام امکان‌پذیر شد. وی افزود: پس از آنکه به‌دلیل شرایط تحریمی امکان تأمین روغن مورد نیاز کمپرسورهای سیکل تبرید در تأسیسات فرآورش گاز هنگام میسر نشد، با اعلام آمادگی و ساخت روغن از سوی یکی از شرکت‌های داخلی فعال در زمینه تولید روغن‌های صنعتی و تهیه آن از سوی واحد تدارکات و عملیات کالا، مراحل پیش‌راه‌اندازی یکپچ پروپان از ۳۰ فروردین ماه امسال آغاز شد. مدیر منطقه قشمت شرکت نفت فلات قاره ایران تصریح کرد:

حال مذاکره هستیم. چگنی در ادامه از تصویب آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز خبر داد و گفت: جزئیات آن به‌زودی اعلام می‌شود. آیین‌نامه جدید تشویق هم‌برای مشترکان در نظر گرفته شده‌است. وی یادآور شد: اکنون روزانه ۳۰۹ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل داده می‌شود که این حجم گاز انتقالی نسبت به مدت مشابه پار سال افزایش یافته‌است.

رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های حفاری نفت و گاز ایران: دست ما را خوانده است و متأسفانه با ندانم کاری ما توانسته از میادین مشترک با ما بیشترین استفاده را کند. اکنون اگر هم ما مشارکت کنیم باز هم نمی‌توانیم منویات توسعه‌ای و برداشت را در این میادین جامه عمل بپوشانیم.

دست ما را خوانده است و متأسفانه با ندانم کاری ما توانسته از میادین مشترک با ما بیشترین استفاده را کند. اکنون اگر هم ما مشارکت کنیم باز هم نمی‌توانیم منویات توسعه‌ای و برداشت را در این میادین جامه عمل بپوشانیم.
خامی بیان داشت: در میدان فرزاد B و A برخی مطالعات توسط شرکت هندی انجام شده بود ولی فعلاً کاری نکرده‌ایم، در میادین مشترک تنها می‌توانیم ادعا کنیم زمان اصلاحات پروژه اجرا شده و بعد از آن اتفاق خاصی نیفتاده است و بعد از آن بر نامه خاصی نداشته‌ایم.

وی خاطر نشان کرد: اکنون نباید انتظار داشته باشیم که بتوانیم با کشور عربستان برنامه‌های مشترک را پیش ببریم. اگر قرار است ما کار توسعه‌ای را با کشوری همکاری کنیم در نهایت می‌توانیم با چین و حتی روسیه وارد معامله شویم اگر ارتباط ما با این کشور مثل عمان و روال عادی داشت شرایط فرق داشت اما اکنون نمی‌توانیم بگوییم عربستان چشم‌داشتی به ذخایر ما ندارد.

رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های حفاری نفت و گاز ایران یادآور شد: اکنون عربستان به میدان آرش ورود کرده، ما هم ساکت نشسته‌ایم گویی میادین مشترک را به همسایگان واگذار کرده‌ایم و دلیل این است که با ناکارآمدیم یا آنها مسیر خود را به خوبی می‌شناسند و برنامه‌های دروندایشانه‌ای را دنبال می‌کنند. در حال اکنون لازم است که مجلس و سازمان‌های نظارتی ورود کنند.



سرورس قرار گرفتن این بخش از تأسیسات، افزون بر واحدهای تعمیرات و بهره‌برداری حاصل همت و تلاش همه واحدهای منطقه اعم از ایمنی، بازرسی فنی، مهندسی، تدارکات کالا و... است. سرانجام هر دو کمپرسور واحد سیکل تبرید پس از گذراندن آزمایش ۷۲ ساعته و انجام آزمایش‌های IPM آن به‌منظور بررسی وضع روغن (آزمایش‌های مربوط به عملکرد روغن و صحت آن و جایگزینی آن آماده بهره‌برداری شدند

مناطق نفت خیز و دانشکده منابع طبیعی خوزستان تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

ابزار هادر صنعت و دانشگاه گفت: هم‌سو با نیاز سازمانی در مناطق نفت‌خیز و دانشکده علوم طبیعی، تشکیل کارگروه مشترک برای تدوین برنامه‌های همکاری برای احیای محیط زیست مناطق صنعتی می‌تواند بسیار راه‌گشا باشد. وی افزود: متأسفانه ابزارهای پژوهشی در گذشته صنعت نفت مغفول مانده بود که منشأ بسیاری از آسیب‌های زیست محیطی این مسئله بوده است که هم‌اکنون با تغییر نگاه‌ها، افزایش همکاری و جلسات مشترک می‌تواند منشأ بسیاری از اقدام‌های مثبت شود.

رئیس پژوهش مناطق نفت‌خیز جنوب درباره حوزه تحقیقاتی در سندهمکاری مشترک میان مناطق نفت‌خیز جنوب و دانشکده منابع طبیعی خوزستان تصریح کرد: این تفاهم‌نامه بر موضوع و مباحث مطرح‌شده در حوزه پژوهش، فناوری، فرصت‌های مطالعاتی، مشاوره و تحقیقات دانشجویی است.

در ادامه این نشست جمال فیاضی، رئیس دانشکده علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان با تشکر از عزم مدیریت فعلی صنعت نفت در زمینه احیای محیط زیست گفت: متأسفانه در گذشته در زمینه حفاظت از منابع طبیعی استان خوزستان نگاه مثبتی در میان جامعه نبود.

وی اظهار کرد: به نظر می‌رسد با تغییر نگرش‌ها در صنعت نفت بتوان با ابزارهای موجود در صنعت و دانشکده علوم طبیعی، برنامه‌های جدید و تحول‌آفرینی را برای احیای محیط زیست پیرامون انجام داد.

تولید میعانات گازی در شرکت نفت فلات قاره ایران افزایش می‌یابد

صنعتی و تهیه آن از سوی واحد تدارکات و عملیات کالا، مراحل پیش‌راه‌اندازی یکپچ پروپان از ۳۰ فروردین ماه امسال آغاز شد. مدیر منطقه قشمت شرکت نفت فلات قاره ایران تصریح کرد: در این عملیات پس از آزمایش و راه‌اندازی همه الکتروموتورهای موجود در سیکل و روانکاری آنها، هم‌محور کردن الکتروموتور و کمپرسورهای یکپچ پروپان به همراه نصب کویلینگ‌های آنها و رفع اشکال از جرثقیل سقفی انجام شد.

استانداردهای مدنظر شرکت ملی گاز و تنظیم هم‌زمان نقطه شبنم آبی و هیدرو کربنی، برداشت مقادیر مطلوبی میعانات گازی موجود در گاز ورودی به تأسیسات فرآورش گاز هنگام امکان‌پذیر شد. وی افزود: پس از آنکه به‌دلیل شرایط تحریمی امکان تأمین روغن مورد نیاز کمپرسورهای سیکل تبرید در تأسیسات فرآورش گاز هنگام میسر نشد، با اعلام آمادگی و ساخت روغن از سوی یکی از شرکت‌های داخلی فعال در زمینه تولید روغن‌های

دوشنبه ۵ تیر ۱۴۰۲ ● شماره ۱۶۴۸

انرژی

خبر

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

شرکت ملی گاز ایران سرمایه‌ی سابقه

پار سال راه خوبی مدیریت کرد

بهار- رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: زمستان پار سال با سرمایه بی‌سابقه‌ای روبه‌رو شدیم که وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران را خوبی توانستند این بحران را پشت سر گذارند.

به گزارش بهار از شانا، محمدحسن نامی در نخستین همایش مقاومت‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی با بیان اینکه وزارت نفت یک وزارتخانه راهبردی است، اظهار کرد: از همکاران شرکت ملی گاز ایران و وزارت نفت که به خوبی سرمایه زمستان سال گذشته را مدیریت کردند تشکر و قدر دانی می‌کنم.

وی با بیان اینکه اگر تنها چند ساعت توزیع گاز در کشور با مشکل روبه‌رو شود با بسیاری از مشکلات مواجه می‌شویم، افزود: ما در زمستان سال گذشته مهم‌ترین مخاطره را تجربه کردیم که البته با تدابیر شرکت ملی گاز تلفات انسانی در اثر سرما نداشتیم و موضوع به خوبی مدیریت شد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، پیشگیری را مهم‌ترین عامل در کاهش تلفات در بحران‌ها دانست و تأکید کرد: ما باید به سمت استفاده از مصالح و سازه‌های استاندارد حرکت کنیم تا در حوادث طبیعی همچون زلزله با کمترین خسارت هاروبه‌رو شویم.

نامی اظهار کرد: دشمن همیشه در صدد تخریب روحیه ملی است تا بگوید در ایران، بحران مدیریت نمی‌شود، اما مشاهده کردیم که زمستان پار سال با وجود سرمایه‌ی هوا تلفات انسانی نداشتیم، اما دشمن واقعیت‌ها را به گونه‌ای دیگر بیان کرد.

وزیر نیرو:

۴۰ درصد مشترکین حائز شرایط

در یافت پاداش صرفه جویی شدند

بهار- وزیر نیرو تأکید کرد: آماري که تا منتشرشده حاکی از این است که بین ۳۴ تا ۴۰ درصد مشترکین حائز شرایط دریافت پاداش صرفه جویی شدند.

به گزارش بهار از ایلنا، علی اکبر محرابیان در یک گفت‌وگوی تلویزیونی در مورد آخرین وضع نظام صرفه‌جویی مشترکان خانگی، گفت: یک ماه است که از شروع پاداش صرفه جویی می‌گذرد و مشاهده می‌کنیم که با همکاری بسیار خوب مردم این طرح به خوبی پیش می‌رود.

وزیر نیرو افزود: آماري که تاکنون منتشر شده حاکی از این است که بین ۳۵ تا ۴۰ درصد مشترکین حائز شرایط دریافت پاداش صرفه جویی شدند، البته پیش‌بینی می‌کنیم که با گرم‌تر شدن هوا ظرفیت صرفه جویی بیشتر خواهد بود و این پاداش رقم بیشتری می‌شود؛ به طور نمونه قبضی برای استان خوزستان برای مشتری کی در نظر می‌گیریم این قبض نشان می‌دهد که مشترک ۱۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته صرفه جویی و رقمی در حدود ۵۲۰ هزار تومان پاداش دریافت کرده است، وی ادامه داد: همه مردم در مناطق مختلف هم مناطق عادی و هم مناطق گرمسیری می‌توانند از این مزیت استفاده و پاداش دریافت کنند و مصارف اضافی خودشان را کاهش بدهند، البته در مقابل این اگر مشتری رعایت‌الگو نکند طبق قانون مشمول قیمت‌های غیرایرانه‌ای می‌شود و ممکن است که قبوض گران قیمتی برای آن عزیزان سال بشود.

وزیر نیرو در مورد برق صنایع هم گفت: در موضوع تأمین برق صنایع نسبت به سال ۱۴۰۱ اقدام خوبی شد. در سال ۱۴۰۱ شاهد رشد ۹.۵ درصدی بخش صنعت کشور بودیم که اگر فصول مختلف را مشاهده کنیم تقریباً بالاترین فصل مربوط به فصل تابستان است. در بین صنایع مختلف هم صنایع فولاد که بیشترین مصرف برق را دارد در فصل تابستان شاهد ۲۳ درصد رشد تولید نسبت به ۱۴۰۰ بود.

وی افزود: از ابتدای شروع این طرح هم در سال ۱۴۰۲ همکاران مان میزان رشد مصرف برق را در صنایع مختلف نمایش دادند، به صورت کلی حدوداً ۱۷ درصد مصرف صنعت کشور نسبت به سال گذشته بیشتر بوده است؛ به شکلی که در صنایع فولاد ۲۴ درصد، در صنایع سیمان ۱۳ درصد و در دیگر فلزات ۱۲ درصد رشد مصرف برق داشتیم یعنی تولید بیشتر و اشتغال بیشتر. امیدواریم که این روند همچنان ادامه داشته‌باشد.

در دومین کافه‌دانش پژوهشگاه صنعت نفت: پیشرفت‌های مدل‌سازی فیزیک سنگ بررسی شد

دومین جلسه کافه دانش با عنوان «پیشرفت‌های مدل‌سازی فیزیک سنگ» با حضور جمعی از صاحب‌نظران در مرکز نوآوری پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد.

شانا- دومین جلسه کافه دانش به میزبانی ناصر کشاورز، معاون پژوهشکده صنعت نفت، با هدف اشتراک‌آیدها و به‌دست آوردن درک حجمی، عمیق و آینده‌نگری در خصوص موضوع و مسائل مطرح‌شده، مورد بحث و تبادل نظر حاضرین قرار گرفت. بر همین اساس از اهداف برگزاری این کافه دانش می‌توان به بررسی پیشرفت‌های کنونی مطالعات فیزیک سنگ در کشور و روش‌های مدل‌سازی آن در آینده اشاره کرد.



فرهنگ و هنر

نمایش ۷ اثر در اولین هفته اگران مستندهای پانزدهمین جشنواره سینما

بهار- در اولین هفته از اگران مستندهای پانزدهمین جشنواره سینماحقیقت، «مستنداکران می‌شوند.

به گزارش بهار از ایران، ۴ تیر ماه مستندهای «هن زنده بر گشتم»

به کارگردانی مجتبی حیدری، «زندگی در آرشو» به کارگردانی برهان احمدی و «کنتر پوان» به کارگردانی محمدفرزین نیا در سالن حقیقت مرکز گسترش آکران شد.همچنین مرکز گسترش

طاهر بونی، معمار سوری:

مردم سوریه جاذبه‌های گردشگری ایران را نمی‌شناسند



در یونسکو به ثبت رسیده و شهر دمشق نیز قدیمی ترین پایتخت جهان محسوب می‌شود. همچنین در سواحل غرب سوریه شاهد کشف قدیمی ترین الفبای جهان هستیم. این سه نقطه سبب معروفیت سوریه در دنیا شده‌اند و گردشگران بسیاری را به سوی خود جذب می‌کنند.

طاهر بونی درخصوص وضعیت آثار تاریخی و باستانی سوریه و حلب بعد از حمله داعش و جنگ‌هایی که پشت سر گذاشته است، گفت: متأسفانه شاهد تخریب‌های متعدد در آثار باستانی سوریه بودیم. اما اکنون بازسازی آثار آغاز شده و مسجد جامع حلب بازسازی شده است. باوجود آنکه تعداد زیادی از آثار سوریه در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است اما جوامع جهانی به دلیل وجود تحریم‌های متعدد از ارائه کمک‌های جهانی برای بازسازی میراث باستانی سوریه امتناع می‌کنند. از این رو سوریه به تنهایی در حد مقدور سعی در بازسازی آثار خود دارد. این درحالی است که در گذشته معماران مختلفی از کشورهای خارجی از جمله آلمان برای

سینمای مستند، تجربی و پویانمایی در روز دوشنبه، ۵ تیر ماه از ساعت ۱۶ تا ۱۹ باکران مستندهای «آمان نامه» به کارگردانی حامد سعادت، «بوی مادر بوی دریا» به کارگردانی رضاحمدپور نوروز بلاغی، «آن شب» به کارگردانی میناقاسمی زواره و «آن مرد با توبوس آمد» به کارگردانی نیما مهدیان میزبان علاقه‌مندان سینمای مستند خواهد بود.دور تازہ نمایش آثار مستند در

مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی به اگران مستندهای حاضر در شانزدهمین جشنواره «سینماحقیقت» در خرداد ماه اختصاص دارد. پس از آن مستندهای جشنواره پانزدهم در تیرماه روی پرده خواهد رفت. هر ماه، اختصاص به نمایش آثار یک دوره در روزهای یکشنبه و دوشنبه در مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی دارد.

می‌کنند. حتا دو آژانس هواپیمایی بین خط ایران و سوریه فعال هستند و دوروز در هفته پرواز برقرار است. گردشگران علاوه بر دمشق و زیارت زینبیه از برخی مکان‌های باستانی نیز دیدن می‌کنند.

طاهر بونی در پاسخ به این سؤال که آیا گردشگران سوری نیز دوست دارند به ایران سفر کنند و آیا جاذبه‌های گردشگری ایران را می‌شناسند، گفت: گردشگران سوری نیز دوست دارند به ایران سفر کنند اما تعدادشان زیاد نیست چراکه ایران را آنچنان که باید نمی‌شناسند. حتا برخی از افراد مانند من که بر اساس علاقه‌مندی خودم درخصوص ایران جستجویی کردم، بیشتر شیراز و تخت جمشید را می‌شناسیم. درواقع قدمت طولانی بیش از ۲۵۰۰ساله آن مرا جذب کرد. این در حالی است که ایران آلمان ها و نمادها و جاذبه‌های متعددی دارد که می‌تواند برای گردشگران جذاب باشد.

این معمار ادامه داد: برای مثال، برج آزادی می‌تواند تبدیل به نمادی برای ایران شود و می‌تواند مورد سرچ و جستجوی کلمه ایران در گوگل قرار گیرد. بسیاری از جهانپان به نوعی برج آزادی را به عنوان نماد معماری ایران می‌شناسند. درحال حاضر بسیاری از کشورها با معماری‌های شاخص شان نمادسازی می‌کنند تا درآذهان ماندگار شوند. اکنون نیز اگر عکس برج آزادی را به کسی نشان دهیم، می‌گوید «ایران». معماری نمادین خیلی برای هر کشور اهمیت دارد و ایران باید به این مهم بیش‌تر توجه کند. ازاین‌های فرهنگی و اقتصادی ایران باید در معرفی ایران کوشا‌تر عمل کنند و حتا بروشورهایی با زبان عربی و انگلیسی در سوریه منتشر و پخش کنند و اطلاعاتی درخصوص چگونگی اقامت و سفر به ایران را در اختیار شهروندان سوریه قرار دهند.

شهرام نوشیر، مدیر کانون تخصصی تئاتر خیابانی خبر داد:

شروع به کار کانون تئاتر خیابانی انجمن هنر های نمایشی

تخصصی تئاتر خیابانی کشور برای ۲۷ مسئول کانون تئاتر خیابانی در استانها و مناطق آزاد کشور صادر شده‌است.

وی گفت: تلاش بر این است که ۲۷ کانون تئاتر خیابانی استان و منطقه آزاد را در آینده پیش رو به ۲۴ کانون تئاتر خیابانی استان و منطقه آزاد برسانیم.

نوشیر با اشاره به مراحل اهدای احکام به مسئولان مربوطه توضیح داد: در حال حاضر نسخه الکترونیک احکام برای مسئولان تئاتر خیابانی ارسال شده است و در تلاش هستیم تا در اولین فرصت، در مراسمی رسمی، اصل احکام را تقدیم این عزیزان کنیم.

او افزود: پس از صدور احکام و پیش از استقرار مسئولان تئاتر خیابانی در مکان هایی که با همکاری و مساعدت ادارات کل و انجمن هنر های نمایشی استانها و مناطق آزاد کشور در نظر گرفته شده، پیشنویس افزودن بخش تئاتر خیابانی به شیوه نامه بر گزار ی سی و پنجمین جشنواره تئاتر استانها در دستور کار قرار گرفت. نوشیر ادامه داد: سیاست اجرایی کانون تخصصی تئاتر خیابانی کشور، مبتنی بر تمرکز دایی و مشار کت کانونهای تئاتر خیابانی استانها و مناطق آزاد کشور است. به همین منظور ساز و کاری تعریف شده تا به شکلی منظم و هدفمند، مسئولان این ۲۷ کانون از توانمندی افراد فعال این حوزه در شهر ستان ها بهره مند شوند که شرح این بخش در هفته های آینده اطلاع رسانی خواهد شد. مدیر کانون های تخصصی تئاتر خیابانی تأکید کرد: روشن و

بهار – یک معمار از کشور سوریه که در مقطع دکتری معماری در ایران تحصیل می‌کند، معتقد است: بسیاری از جهانپان برج آزادی را به عنوان نماد معماری ایران می‌شناسند. در حال حاضر بسیاری از کشورها با معماری‌های شاخص شان نمادسازی می‌کنند تا در آذهان ماندگار شوند. اکنون نیز اگر عکس برج آزادی را به کسی نشان دهیم، می‌گوید «ایران».

به گزارش بهار ایلنا، طاهر بونی (معمار) از کشور سوریه که در رشته دکتری معماری در دانشگاه تهران تحصیل می‌کند، با اشاره به فرهنگ و صنایع دستی سوریه و شباهت‌هایی که بین فرهنگ ایران و سوریه وجود دارد، گفت: پارچه دمشقی یکی از معروف‌ترین صنایع دستی سوریه است که طرح‌های آن بسیار به پته جقه‌های ایرانی شبیه است و هر چند ممکن است در نگاه نخست نوع بافت آن شبیه زری بافی به نظر آید اما با آن متفاوت است. این پارچه در یونسکو نیز ثبت شده است. یکی دیگر از صنایع دستی سوریه صنایعی است که از ترکیب انواع چوب‌ها و صدف درست می‌شود و حتا در میلمان و معماری نیز به کار گرفته می‌شود. این صنایع دستی نیز با وجود شباهت‌هایی که به صنایع دستی اصفهان و شیراز دارد اما متفاوت است. حتا در سوریه صابون سنتی بسیار معروفی در شهر حلب تولید می‌شود که به صابون غار شناخته شده و از روغن زیتون و گیاهان مخصوص درست می‌شود که به کشورهای اروپایی نیز صادر می‌شود و طرفداران خاص خود را دارد. گردشگرانی که به سوریه سفر می‌کنند نیز علاقه زیادی برای خرید این صابون دارند.

او در ادامه به مکان‌های باستانی و جاذبه‌های گردشگری سوریه اشاره کرد و گفت: شهر حلب، قدیمی ترین شهر جهان است که تداوم زندگی در آن وجود داشته و این مهم

بهار

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی

مدیر مسئول: رامین قربانیپور

زیر نظر شورای سردبیری

سرویس استان‌ها: زیبا طباطبایی

آگهی ها: ۰۹۱۲۱۸۲۸۵۲۷-۶۶۵۶۷۷۶۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۵۶۷۷۶۷-۶۶۵۶۷۷۶۹

چاپ:شاخه‌سبز

تهران: جمال زاده جنوبی نبش کوچه آقابوری پلاک ۱۴۶ واحد ۶

شعر و ادب

شعری از شعرای آکادمی پایتخت سراینده: ناهید ایرانی نژاد



باورت کرده بودم ابراهیم، بی صفا هاجرانه راچکنم؟
کودک ذهن موسپید من از، سایه های فراق می ترسد
لای لای صدای پای تو بود، خواب دور از ترانه راچکنم؟
کاش در آسمان آغوشت، بال پرواز دل قلم می شد
آشیانم سراب دست تو بود، مرغ بی بال و لانه راچکنم؟

غصه های نبودنت به کنار، خلوت سرد خانه راچکنم؟
فصل پاییز دل شکستن ها، برگ ریز بهانه را چکنم؟
باز با این جنازه های کبود، آرزوهای رفته بر بادم
ختم امید باز گشتن ها. مجلس مرگ شانه راچکنم؟
روز گاری که دل سپردن را، راز فهم بهشت می خواندی

خبر

«صونا» راهی دو جشنواره

ایتالیایی و آمریکایی شد

بهار – فیلم کوتاه «صونا» به نویسندگی و کارگردانی زهرات کمیلوراهی دو جشنواره فیلمگری ایتالیاوبوستون آمریکاشد.

به گزارش بهار از ایلنا به نقل از مشاور رسانه پروژه، فیلم کوتاه «صونا» به نویسندگی و کارگردانی زهرات کمیلو در ادامه حضور بین المللی اش به جشنواره های فیلم کوتاه فیلمگری ایتالیاوبوستون آمریکافت.

«صونا» به عنوان تنها نماینده ایران برگزیده بخش Red Shoes، سیزدهمین جشنواره فیلمگری ایتالیا است.

جشنواره فیلمگری ایتالیا یکی از مهم ترین جشنوار مها وبازار فیلم کوتاه ایتالیا است که ۲۶ ژوئن تا ۱ جولای برابر با (۵ تا ۱۰ تیر) برگزار می‌شود. هشتمین جشنواره فیلم کوتاه بوستون آمریکا دیگر رویداد مطرح هنری است که فیلم کوتاه «صونا» در آن حضور دارد.

جشنواره فیلم کوتاه بوستون آمریکا به عنوان یکی از ۵۰ جشنواره فیلم برتر در سراسر جهان توسط FilmFestival.com نامگذاری شده است. همه فیلمسازان منتخب در جشنواره فیلم کوتاه بوستون جایزه کمک هزینه تارکوفسکی (The Tarkovski Grant) را دریافت خواهند کرد. این جایزه بسته معافیت از هزینه ارسال جشنواره فیلم با ارزش متوسط حدود ۵۰۰ دلار است و همچنین تمام فیلم‌های انتخاب‌شده به‌طور خودکار در برنامه «شب تهیه‌کننده» به نمایش در می‌آیند. «شب تهیه‌کننده» فرصتی برای فیلمسازان مستقل است تا آثار خود را برای گروه خصوصی از تولیدکنندگان نخبه‌هاییبودبه‌نمایش بگذارند. فریب سهرابی، نر جسن دلآرام، سمانه بابازاده، حسام کاظمی، حامد غفاریپور بازرگان فیلم کوتاه «صونا» هستند. از دیگر عوامل این فیلم می‌توان به مدیر فیلمبرداری: حمید مهرافروز، تدوین و صداگذاری: نادر فرجی، صدابردار: بهنام اسداللهی، طراح صحنه: مصطفی بیژن‌پور، طراح لباس: مهسا رضازاده، دستیار کارگردان: پریناز مهری، مشاور رسانه: نگار امیری، مدیر پخش بین الملل: زهرات کمیلو اشاره کرد.

عبدالحسین وهاب زاده

در «صفحه‌نو»

بهار- سومین دوره از مستر کلاس‌های آموزشی «صفحه‌نو» با حضور عبدالحسین وهاب‌زاده به کارگردانی مشترک مجتبی میر تهماسب و مهدی گنجی به‌طور اختصاصی و رایگان در پلتفرم «تماشاخونه» عرضه می‌شود.

به گزارش بهار ایلنا به نقل از روابط عمومی پلتفرم «تماشاخونه»، سومین دوره از مستر کلاس های «صفحه نو» با حضور عبدالحسین وهاب‌زاده وهاب‌زاده: کنشگر، پژوهشگر و مدرس حوزه محیط‌زیست و محیط‌زیست، سه‌شنبه ۶ تیرماه ساعت ۱۲ ظهر به‌طور اختصاصی و رایگان در پلتفرم «تماشاخونه» منتشر می‌شود.

در سومین دوره از مستر کلاس‌های آموزشی «صفحه‌نو» عبدالحسین وهاب‌زاده: کنشگر، پژوهشگر، مدرس و مترجم حوزه محیط‌زیست و بوم‌شناسی و بنیان‌گذار «مدرسه طبیعت»، استاد این دوره آموزشی است. سه بار برنده جایزه کتاب سال ایران، یک بار برنده کتاب سال محیط‌زیست، برنده جایزه مهرگان و جایزه ترویج علم برای تأسیس و ترویج «مدرسه طبیعت» بخشی از دستاورهای علمی وهاب‌زاده است. وهاب‌زاده در «صفحه‌نو» برای آما می‌گوید که چرا پس از کسب تجربیات مختلف تدریس در مدرسه، دانشگاه، ترجمه و تألیف، فعالیت‌هایش را متمرکز به کودک و کودکی کرده‌است.

«صفحه‌نو» (New Page) یک مستر کلاس ویدئویی است که در آن استادان متخصص و صاحب‌سبک ایرانی در حوزه‌های مختلف، تجربیات، دانش، منش و روش حرفه‌ای خود را در ساختاری مستند_آموزشی به‌طور اختصاصی در پلتفرم «تماشاخونه» ارائه می‌کنند.

ار سال ۱۳۰۰ ثربه بخش بین الملل

جشنواره فیلم حواد نخستین دوره

بهار – مدیر بخش بین الملل نخستین جشنواره بین المللی فیلم حوا: ار سال ۲۰۰ فیلم بلند، کوتاه و مستند توسط فیلمسازان خارجی به این رویداد خبرداد.

به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، فاطمه جواهرساز مدیر بخش بین الملل نخستین جشنواره بین المللی فیلم حواد باره تعداد آثار رسیده به دبیر خانه رویداد در این بخش بیان کرد: بخش بین الملل جشنواره حوا: از مدتی قبل کار خود را شروع کرد و با کشورهای مختلف نامندگاری برای دریافت آثار صورت گرفت.

وی افزود: خوشبختانه علی‌رغم زمان محدودی که وجود داشته، تاکنون حدود ۱۳۰۰ اثر در بخش های فیلم بلند سینمایی، مستند و فیلم کوتاه از کشورهای مختلف دریافت شده است و این آثار در مرحله بازرینی قرار دارند.

وی با بیان اینکه مهلت دریافت آثار در بخش بین الملل جشنواره تا نیمه تیر ادامه دارد، درباره داوران این بخش توضیح داد: برای انتخاب اعضای گروه داور ی نیز رایزنی هایی در حال انجام است که طی روزهای آینده اسامی آن ها اعلام خواهد شد.

جواهرساز درباره مهمانان خارجی جشنواره گفت: از بانوان فیلمساز غیر ایرانی، روسای جشنواره های خارجی و برخی از فیلمسازانی که پیش از این آثاری را با موضوع خانواده، نقش مادری و زنان تولید کرده‌اند، دعوت کرده‌ایم که خودکار در برنامه «شب تهیه‌کننده» به نمایش در می‌آیند. «شب تهیه‌کننده» فرصتی برای فیلمسازان مستقل است تا آثار خود را برای گروه خصوصی از تولیدکنندگان نخبه‌هاییبودبه‌نمایش بگذارند. فریب سهرابی، نر جسن دلآرام، سمانه بابازاده، حسام کاظمی، حامد غفاریپور بازرگان فیلم کوتاه «صونا» هستند. از دیگر عوامل این فیلم می‌توان به مدیر فیلمبرداری: حمید مهرافروز، تدوین و صداگذاری: نادر فرجی، صدابردار: بهنام اسداللهی، طراح صحنه: مصطفی بیژن‌پور، طراح لباس: مهسا رضازاده، دستیار کارگردان: پریناز مهری، مشاور رسانه: نگار امیری، مدیر پخش بین الملل: زهرات کمیلو اشاره کرد.

حضور نهاد کتابخانه‌های عمومی

در نمایشگاه الکامپ

بهار – احسان کاوه مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات، از حضور نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی الکامپ خبر داد.

به گزارش بهار از ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، احسان کاوه (مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات)، از حضور نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک (الکامپ) خبر داد. او در خصوص نمایشگاه الکامپ گفت: این نمایشگاه بستری برای معرفی و همچنین عرضه محصولات و خدمات افراد و شرکت‌هایی است که در صنعت الکترونیک و کامپیوتر فعالیت دارند. با توجه به این که چند سالی است کشورمان در زمینه اقتصاد دیجیتال و بهره‌گیری از فناوری‌های مبتنی بر خدمات دیجیتال و تجارت الکترونیک با پیشرفت‌های زیادی روبه‌رو بوده، نمایشگاه الکامپ در راستای ارتقای این پیشرفت، هر ساله با رویکرد خاص استفاده از فناوری در خدمت زندگی امروزی مردم عزیز کشورمان برگزار می‌شود و می‌توان گفت یکی از مهمترین و فراگیر ترین رویدادها برای معرفی محصولات و خدمات جدید فناوری و نوآوری در کشور است.

کاوه در خصوص حضور نهاد در این نمایشگاه برای اولین بار گفت: به همین منظور در راستای بسترسازی تحقق چشم‌انداز و اهداف «توسعه و تحول دیجیتال»، منظر نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور قصد دارد با حضور مؤثر و استفاده از فرصت تعامل و برقراری ارتباط با سازمان‌ها، شرکت‌ها، کسب و کارهای نوپا و تأثیر گذار در زیست‌بوم فناوری و نوآوری کشور، در این رویداد فناوری‌ها ملی مشارکت کند و همچنین دستاوردهای مبتنی بر فناوری اطلاعات و سامانه‌ها و خدمات دیجیتال نهاد را در معرض نمایش و ارائه به بازدیدکنندگان این نمایشگاه قرار دهد.